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„Z našeho domu na chorvatském 
ostrově Brač to mám na trénink 
do Splitu jen čtyřicet minut 
plavby trajektem, “ říká 
nová posila Hajduku.

 STEFAN SIMIČ

Radoslav 
Látal

„Na Slavii 
mám!“

  „Táhlo mě to domů!“  
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Vážení čtenáři!

Prvoligový výkop máme za  sebou. Co uká-

zal? Že největší favority nečeká na cestě za ti-

tulem žádná pohodlná procházka. Sparťanské 

fanoušky šokovala domácí porážka s  podce-

ňovaným Slováckem, které na  pražské Letné 

zvítězilo zcela zaslouženě. Na zlínské Letné se 

na tři body pořádně nadřela mistrovská Slavia. 

Jan Sýkora je až do léta 2022 stále ještě pleje-

rem „sešívaných“, leč po předchozím hostování 

v  Liberci nyní působí v  Jablonci. Gólu poskytl 

velký rozhovor, v  němž se rozpovídal i  o  tom, 

proč je už druhou sezonu v mimopražském exi-

lu a proč ze Slovanu zamířil k jeho největšímu 

severočeskému rivalovi. Plzeňané museli dota-

hovat jednobrankové manko proti Olomouci, ale 

nakonec duel s přehledem zvládli. Na  lavičku 

hostujících Hanáků se premiérově posadil Ra-

doslav Látal. Bývalý hráč Sigmy se po úspěš-

ných zahraničních trenérských štacích vrátil 

na Hanou a v rubrice Můj týden říká jasně proč: 

„Táhlo mě to domů!“ Pokud budete mít při sle-

dování ligových fotbalových mačů dojem, že 

rozhodčí pískají nějak podivně, tak si přečtěte 

článek o nových úpravách pravidel. Možná prá-

vě v nich najdete rozluštění tajenky…

Příjemné gólové počtení!

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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STALO SE... STALO SE...

„Na posledním tréninku před jarní částí Serie A mi bohužel spoluhráč poranil nesmy-

slným zákrokem zezadu pravé lýtko. S natrženým svalem jsem pak měsíc marodil a re-

habilitoval. Když jsem byl už zdravotně v pořádku, tak mě tam trenér nedal. Nevím proč… 

Výkonnostní důvody v  tom nebyly, šli jsme od  porážky k  porážce, takže nemusel trvat 

na stejné sestavě. Slíbil mi, že mě postaví v posledních třech jarních kolech, ale nedodržel 

to. Proseděl jsem je opět jen na lavičce náhradníků…

„DALŠÍ HOSTOVÁNÍ UŽ NEPŘIPADALO V ÚVAHU…“
Samozřejmě, že jsem tohle období těžce kousal, s otcem jsme se dohodli, že v létě už 

nepřipadá žádné další hostování v úvahu. Že potřebuji pravidelně hrát a z AC Milán odejít. 

Jsem moc rád, že mi jeho vedení vyšlo velkoryse vstříc. Vzhledem k tomu, že jsem rok 

a půl prakticky nehrál, nepřipadalo reálně v úvahu, že bych odešel do některé z elitních ev-

ropských lig včetně té italské. Milán by za mě totiž chtěl velké peníze jako odstupné, které 

by byl sotva nějaký zájemce ochotný zaplatit…

„HAJDUK JE ODMALIČKA KLUB MÉHO SRDCE!“
Když o mě projevil zájem Hajduk Split, který je odmalička klubem mého srdce, tak 

jsem se nijak dlouho nerozmýšlel a podepsal jsem čtyřletý kontrakt. Pokud bych během 

té doby dostal nějakou zajímavou nabídku, tak mi klub nebude v přestupu bránit, partici-

 V MILÁNĚ SI STEFAN SIMIČ ZAHRÁL 
 V JEDINÉM SOUTĚŽNÍM ZÁPASE, A TO V EVROPSKÉ LIZE. 

Fotbalový týden Stefana Simiče

„Potřebuji zase
pravidelně hrát!“

Pokud se nestane nic nepředvídatelného, měl by 
český stoper STEFAN SIMIČ o víkendu ukončit svůj 
dlouhý ligový půst. Naposledy totiž nastoupil na jaře 
2018 v italské Serii A v dresu Crotone, kde hostoval 
z AC Milán. Loňský podzim strávil v milánském vel-
koklubu, ale jedinou herní šanci dostal ve skupině 
Evropské ligy proti lucemburskému týmu Dudelan-
ge. A tak v zimě kývl na další nabídku k hostování 
v zachraňujícím se Fronsinone, za které si ale ne-
připsal ani jediný soutěžní start…

 STEFAN SIMIČ PO PODPISU ČTYŘLETÉHO KONTRAKTU S HAJDUKEM SPLIT. 

  Suchý si zahraje 
bundesligu za Augsburg
Zastupující kapitán české reprezentace Marek Su-
chý po konci angažmá v Basileji zamířil do němec-
kého Augsburgu. S  patnáctým týmem uplynulé 
bundesligové sezony podepsal jedenatřicetiletý 
obránce dvouletou smlouvu s roční opcí. Zkušený 
stoper po pěti a půl letech skončil v Basileji, kde 
dělal kapitána a získal čtyři švýcarské ligové titu-
ly. Slávistický odchovanec se rozhodl neprodloužit 
smlouvu a chtěl si zahrát jednu z pěti největších 
evropských lig, což se mu nyní splní. V Augsburgu 
se sejde s krajanem záložníkem Janem Morávkem. 

  Dočkal po další
operaci achillovky
Záložník Bořek Dočkal ze Sparty se podrobil dru-
hé operaci poraněné achillovky. Reprezentační 
kapitán se zranil krátce po  únorovém návratu 
na Letnou z čínského celku Henan Jianye, z nějž 
naposledy hostoval ve Philadelphii. V české lize 
stihl odehrát jen tři zápasy a v květnu podstoupil 
první operaci, po které měl být mimo hru zhruba 
čtyři měsíce. Kvůli přetrvávajícím potížím se však 
lékaři nyní rozhodli pro další zákrok. Operace pro-
běhla bez problémů, ale termín návratu na tráv-
ník je zatím nejasný. Trenér Sparty Václav Jílek 
prohlásil, že pro podzimní část soutěže se zku-
šeným záložníkem nepočítá. V  takovém případě 
by Dočkal přišel také o zbývající část kvalifikace 
o postup na EURO 2020.

  Baník prodloužil 
smlouvy s oporami
Kapitán fotbalistů Ostravy Milan Baroš pokračuje 
v kariéře. Sedmatřicetiletý útočník uzavřel s ve-
dením Baníku smlouvu na  další sezonu, stejně 
starý brankář Jan Laštůvka podepsal kontrakt 
na dva roky. Oba bývalí reprezentanti jsou klíčo-
vými postavami týmu trenéra Bohumila Páníka. 
Druhý nejlepší střelec v historii české reprezen-
tace i přes zdravotní problémy dokázal v uplynulé 
sezoně vstřelit šest gólů, Laštůvka je zase jasnou 
ostravskou „jedničkou“ mezi tyčemi. 

  Deli přestoupil 
do FC Bruggy
Obránce Simon Deli zamířil z pražské Slavie do FC 
Bruggy. Belgický vicemistr, se kterým uzavřel 
tříletý kontrakt, za sedmadvacetiletého reprezen-
tanta Pobřeží slonoviny zaplatí zhruba 2,5 milionu 
eur (64 milionů korun), což je výstupní klauzule 
v hráčově smlouvě.  Do Slavie přišel v lednu 2015 
ze Sparty a  s  červenobílými získal dva ligové 
tituly i dvě vítězství v MOL Cupu. Podílel se také 
na letošním postupu do čtvrtfinále Evropské ligy. 
V  belgickém týmu má nahradit nizozemského 
stopera Stefana Denswila, který minulý týden 
přestoupil do Boloni. V obraně patnáctinásobného 
mistra se setká s  bývalým spoluhráčem ze Sla-
vie Ukrajincem Eduardem Sobolem, který přišel 
na roční hostování ze Šachtaru Doněck.

  Zeman 
zakotvil v Příbrami
Záložník Martin Zeman po půl roce skončil v izrael-
ském klubu Hapoel Raanana a vrátil se do Příbra-
mi, kde už působil v letech 2014 a 2015. Středočeši 
s  bývalým fotbalistou Plzně či Sparty podepsali 
dvouletou smlouvu. V  létě 2015 odešel do  švý-
carského Sionu, pak strávil dva a půl roku v Plzni. 
Angažmá v Raananě se mu nevydařilo, v 10 sou-
těžních zápasech žádnou branku nevstřelil ani ne-
připravil. Třicetiletý středopolař v české lize v 148 
utkáních vstřelil 10 gólů a přidal 30 asistencí.

  Graiciar 
dorazil na Letnou
Dvacetiletý útočník Martin Graiciar je šestou letní 
posilou fotbalistů Sparty. Člen reprezentační „je-
denadvacítky“ přišel na Letnou z italské Fiorenti-
ny na roční hostování s opcí. V lednu 2017 zamířil 
z Plzně do Liberce. V  létě téhož roku přestoupil 
do  Fiorentiny, na  severu Čech zůstal na  roční 
hostování. Za Slovan si v  lize připsal celkem 18 
startů, v nichž čtyřikrát skóroval. V uplynulé se-
zoně se do sestavy Fiorentiny neprobil a v dresu 
„Fialek“ odehrál jen dvě utkání v soutěži Prima-
vera za tým do 19 let. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 PAVEL KUKA 

„CHTĚLI BYCHOM SE POKUSIT O EVROPSKOU LIGU!“
Cítím se tady jako doma, mám kolem sebe svoji rodinu. Teď ale ze všeho nejvíc potřebuji, 

abych byl v podobné pohodě i fotbalově. Abych zase po dlouhé době pravidelně hrál a co 

nejdřív se dostal do někdejší formy, kdy jsem kopal na mistrovství Evropy v Polsku za čes-

kou „jedenadvacítku“ a potom jednou nastoupil i za reprezentační „áčko“. Žádné konkrétní 

cíle si ale dopředu nedávám. To samé platí, myslím, i o Hajduku ve vztahu k chorvatské 

lize, které dlouhodobě dominuje největší rival Dinamo Záhřeb. Když přejdeme přes malt-

skou Gziru, čeká nás nejspíš Ventspils z Lotyšska. Kdyby se nám ho povedlo vyřadit, tak 

bychom se chtěli pokusit o postup do základní skupiny Evropské ligy!“   

poval by na něm i Milán. Do přípravy Hajduku jsem naskočil jen s týdenním zpožděním. 

Připravoval jsem se individuálně na ostrově Brač, kde máme dům, s mým kondičním 

trenérem. Když se můj přestup uzavřel, odjel jsem za týmem do Slovinska, kde měl ne-

daleko Mariboru soustředění.“

„MÁM TO TRAJEKTEM 40 MINUT DO SPLITU…“
Náš kádr je hodně mladý, tak těžko dělat dopředu nějaké prognózy, jak se nám v nové 

sezoně bude dařit. Vstoupili jsme do ní čtvrteční výhrou 2:0 na Maltě nad Gzirou, což je 

dobrý výsledek pro odvetu, která se bude hrát taky ve čtvrtek ve Splitu. Zahrál jsem si 

posledních dvacet minut. V neděli nás čeká rovněž doma první kolo chorvatské ligy proti 

týmu Istra 1961. Moje dosavadní dojmy jsou vesměs pozitivní. Klubové vedení Hajduku 

o mě hodně stálo, také přijetí v týmu bylo fantastické. Líbí se mi, že trenér Siniša Oresca-

nin preferuje, abychom hodně pracovali s míčem. Letní příprava byla dost krátká, proto 

je každý trénink, který stihneme do nadcházejících anglických týdnů, dobrý. Proto jsme 

třeba trénovali i v neděli odpoledne. Pro mě to není žádná komplikace, mám to z Brače 

do Splitu jen čtyřicet minut plavby trajektem.

STEFAN SIMIČ * Narozen: 20. února 1995 * Výška: 189 cm * Váha: 79 kg * Stav: svo-
bodný * Fotbalový post: stoper * Hráčská kariéra: Slavia Praha (2001-2012), FC Ja-
nov (Itálie, 2012-2013), AC Milán (Itálie, 2013-2014), AS Varese 1910 (Itálie, 2014-2015), 
AC Milán (Itálie, 2015-2016), Royal Excelsior Mouscron (Belgie, 2016-2017), AC Milán 
(Itálie, 2017), FC Crotone (Itálie, 2017-2018), AC Milán (Itálie, 2018), Fronsinone (Itálie, 
2019), AC Milán (2019), Hajduk Split (Chorvatsko, 2019-?) * Reprezentace: jeden zápas, 
žádný gól * Největší úspěchy: postup a účast s českou „jedenadvacítkou“ na mistrov-
ství Evropy této věkové kategorie (Polsko 2017)

 MLADÝ OBRÁNCE UPROSTŘED NOVINÁŘSKÝCH MIKROFONŮ 
 NA SRAZU REPREZENTAČNÍ „JEDENADVACÍTKY“. 

STALO SE...

 POSLEDNÍ DUEL ZA „LVÍČATA“ ODEHRÁL STEFAN SIMIČ V ČERVNU 2017 V ZÁKLADNÍ SKUPINĚ 
 EURO U21 V POLSKU PROTI DÁNSKU (2:4). POTÉ PŘIDAL JEDEN START ZA REPREZENTAČNÍ A-TÝM. 

  Hrošovský odejde 
v srpnu do Genku
Plzeň opustí hlavní opora Patrik Hrošovský. Slo-
venský reprezentant přestoupí z týmu ligového 
vicemistra do Genku, s nímž podepsal čtyřletou 
smlouvu s následnou roční opcí. K belgickému 
šampionovi se sedmadvacetiletý záložník při-
pojí v srpnu, předtím ještě za Viktorii odehraje 
kvalifikaci evropských pohárů. Genk, který 
na  jaře vypadl ve vyřazovací fázi Evropské ligy 
s pražskou Slavií, nabízel v přepočtu asi 120 mi-
lionů korun, nyní by ale mohla Plzeň dostat ještě 
více. Neúnavný středopolař s ní získal tři z pěti 
ligových titulů. V české lize nastoupil k 169 zá-
pasům a dal 15 branek, na kontě má 23 startů 
za slovenskou reprezentaci.

  Vyhnal na Stínadlech
Tepličtí získali ze Zlína na roční hostování s opcí 
devětadvacetiletého útočníka Pavla Vyhnala. Od-
chovanec pražské Slavie si angažmá ve Zlíně vy-
sloužil výkony v dresu druholigové Vlašimi, za kte-
rou během sezony a půl vstřelil ve 40 zápasech 26 
gólů. V lednu 2018 proto přestoupil k „Ševcům“, 
za něž se v uplynulém ročníku v 17 ligových utká-
ních radoval z pěti branek. Celkem se v nejvyšší 
soutěži představil v 41 duelech a dal sedm gólů. 

  Černý mění Ajax za Utrecht
Jedenadvacetiletý český útočník Václav Černý 
přestoupil z  Ajaxu Amsterdam do  jiného nizo-
zemského klubu Utrechtu a  v  novém působišti 
podepsal smlouvu na  tři roky s  opcí. Do  Ajaxu 
přišel jako šestnáctiletý na  přelomu let 2013 
a 2014. Ve slavném nizozemském klubu se zařadil 
do  vyhlášené mládežnické akademie a  v  srpnu 
2015 debutoval v A-týmu. Za něj ve 29 soutěžních 
zápasech zaznamenal čtyři góly a šest asistencí. 
Jeden z  největších českých talentů posledních 
let s Ajaxem prodloužil kontrakt do června 2020, 
ale jeho slibně rozjetou kariéru zbrzdilo hlavně 
předloňské zranění kolena, po kterém nehrál je-
denáct měsíců. V minulé sezoně za první mužstvo 
nastoupil jen ve třech pohárových duelech, jinak 
působil v rezervě. 

inzerce

ČERVENEC
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

16. ČERVENCE

1950 Milan Albrecht 1970 5/2

17. ČERVENCE

1979 Rudolf Skácel 2003-2010 7/1

18. ČERVENCE

1884 Jan Košek 1906-1908 3/4

19. ČERVENCE

1968 Pavel Kuka 1990-2001 87/29

1975 Patrik Gedeon 2002-2003 3/0

20. ČERVENCE

1905 Jan Knobloch-Madelon 1929-1933 18/1

1939 Karel Nepomucký 1964 1/0

1953 Ladislav Jurkemik 1975-1983 57/3

1953 Vlastimil Petržela 1982-1983 2/0

1976 Michal Kolomazník 2000-2002 3/1

21. ČERVENCE

1964 Lubomír Vlk 1987-1991 11/2

22. ČERVENCE

1920 Vladimír Perk 1946 1/0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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Přestupová převlékání

Období mezi dvěma sezonami mívají fotbaloví 
fanoušci nejradši. Ostré zápasy o body či o po-
stup se sice nehrají, ale neméně břitké přestupo-
vé spekulace a informace v médiích všeho druhu 
neúnavně létají dávno před oficiálním otevřením 
„okna“ k převlékání dresů. Jejich vášnivé debaty 
se točí kolem toho, jak který klub posiluje nebo 
naopak z nějakého důvodu, většinou finančního, 
naopak dobrovolně oslabuje.

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

Doby, kdy středobodem zájmu byly odchody nejlepších českých 

hráčů do zahraničí, už patří hezkých pár let minulosti. A ani leto-

šek nepřinesl návrat těchto časů. Na zvučnější evropské adresy 

se totiž vydali jen cizinci z tuzemské nejvyšší soutěže - slávistický 

stoper Simon Deli do FC Bruggy, slovenský motor Plzně Patrik 

Hrošovský do mistrovského belgického Genku či jeho reprezen-

tační parťák Miroslav Stoch do týmu čerstvého řeckého šampiona 

PAOK Soluň. Není vyloučeno, že do konce termínu je budou násle-

dovat další „krajánci“, kteří se v Česku fotbalově zviditelnili - třeba 

druhý africký pilíř defenzívy červenobílých Michael Ngadeu nebo 

nejlepší střelec loňské ligy ruský forvard „Bolky“ Nikolaj Komli-

čenko, což by nejspíš vyvolalo následnou posilovací reakci z jiných 

zdrojů.

Z prvoligových trávníků zmizeli do ciziny pouze mladoboleslav-

ský záložník Tomáš Přikryl do polského Bialystoku a  jeho jarní 

spoluhráč coby host z Plzně obránce Tomáš Hájek do nizozemské-

ho Vitesse Arnhem. Naopak z dlouhodobých zahraniční angažmá 

se vrátili zpátky domů bývalí reprezentanti Daniel Pudil z Anglie 

a Adam Hloušek z Německa, resp. Polska či útočník Jakub Mareš, 

který střílel góly několik sezon ve slovenské a polské lize. 

Triumvirát nejsilnějších zdejších klubů pokračoval v trendu po-

silovat svoje hráčské kádry u konkurence. Čtvrtý Jablonec přišel 

o kvarteto opor, které si svorně rozdělila pražská „S“ - Lischka 

s  Trávníkem zamířili na  Letnou, Hovorka s  Holešem do  Ede-

nu. Sparta si vytáhla z Liberce ještě reprezentačního navrátilce 

forvarda Libora Kozáka, Plzeň si v  předstihu zajistila náhradu 

do  středu hřiště za  Hrošovského v  olomouckém štítu Lukáši 

Kalvachovi. Ostravský Baník opět zalovil u  opavských sousedů, 

a po Kuzmanovičovi přivedl nyní i urostlého Smolu. Podobně se 

zachovala Mladá Boleslav vůči Karviné, kde si její bývalý kouč Jo-

zef Weber vyhlédl tandem Budínský-Wágner.

Samozřejmě největší přestupovou bombou je příchod rumun-

ského záložníka Nicolae Stanciua, který v loňském roce oblékal 

dres Sparty, oklikou přes Al-Ahlí k rivalovi do Slavie. Ale to je už 

jiná kapitola… 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Rekordní zájem 
o vstupenky

EURO 2020 bude poprvé v  historii konti-
nentálních šampionátů hostit dvanáct měst 
v  různých zemích Evropy. Zatím je největší 
zájem o  lístky v Petrohradu, Londýně a Bu-
dapešti, více než 50 procent žádostí v těchto 
městech si registrovali domácí fanoušci. 
Na  finále ve  Wembley UEFA zaznamenala 
1,3 milionu žádostí, dvě semifinálová utkání 
v  londýnském fotbalovém chrámu přitáhla 
dohromady 1,5  milionu objednávek. Druhá 
fáze prodeje odstartuje v  prosinci poté, co 
bude 30. listopadu finálový turnaj rozlosován. 
K dispozici bude milion vstupenek pro fanouš-
ky ze zemí, které na šampionát postoupí. 

 NA FINÁLE ME 2020 PŘIŠLO 
 1,3 MILIONŮ ŽÁDOSTÍ O VSTUPENKY. 

 VELKÁ POSILA Z LIBERCE LIBOR KOZÁK SE IHNED STAL KAPITÁNEM SPARTY, 
 ALE V PRVNÍM LIGOVÉM MAČI SE SLOVÁCKEM MUSEL SKOUSNOUT ŠOKUJÍCÍ PORÁŽKU 0:2. 

 SIMON DELI SI UŽ S TOMÁŠEM SOUČKEM NEPOPOVÍDÁ. OPORA SLAVIE ZAMÍŘILA DO BRUGG. 

AKTUÁLNĚ

Evropská fotbalová unie (UEFA) 

registruje rekordní zájem o  vstu-

penky na  mistrovství Evropy 2020. 

Během prvních tří týdnů od zahájení 

prodeje obdržela více než 14 milionů 

žádostí o  lístky. V  první fázi, která 

skončila v  pátek, mohli fanoušci 

získat polovinu z  tří milionů lístků 

na 51 zápasů, které půjdou do volné-

ho prodeje. Zájemci se museli zare-

gistrovat na  webu, šťastní majitelé 

získají vstupenky v loterii.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Mistrovskou Slavii opustil jeden z  jejich defenzivních pilířů 

stoper Simon Deli, který zamířil do FC Bruggy. Výstupní klau-

zuli ze smlouvy má i jeho kamerunský parťák Michael Ngadeu, 

který si nyní během opožděné dovolené rozmýšlí, jestli zůsta-

ne dál v Edenu, nebo kývne na jinou nabídku... 

KRESBA TÝDNE

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


Éru ve Slavii rozjel záložník JAN SÝKORA výtečně. Půl roku po svém 
příchodu s ní slavil titul, zahrál si Evropskou ligu. Vinou zranění však 
přišel zlom. Letos na jaře hostoval v Liberci, namísto letního návra-
tu do Edenu odešel hostovat pro změnu do Jablonce.

Jan Sýkora: 

„Věřím, 
že na Slavii
mám!“

Jan Sýkora: 

„Věřím, 
že na Slavii
mám!“

Foto: fkjablonec.cz
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 ROBERT NEUMANN  AUTOR JE REDAKTOREM DENÍKU PRÁVO 

	 V  pátek jste si odbyl úspěšnou premiéru za  Jablonec 

v soutěžním utkání, byl jste u výhry nad Bohemians 1905. Našel 

byste nějakou vadu na kráse?

„Za mě osobně výsledek určitě sedí. Kdyby ne, bylo by to špat-

ný. (směje se) Vstup do soutěže je vždycky důležitý. Když ho muž-

stvo nechytne, honí pak výsledky celou sezonu, většinou už ji stej-

ně nezachrání. Jsme rádi, že se nám úvod ligy povedl, chtěli jsme 

tři body získat za každou cenu.“

	 Byl jste se svým výkonem spokojený?

„Na  levém kraji obrany jsem v  soutěžním zápase nastoupil 

po strašně dlouhé době. Ne, že bych se toho bál, ale ze začát-

ku jsem se nepouštěl do větších akcí. Spíš jsem se chtěl dostat 

na míč a být na něm delší dobu. Abych si na pozici zvykl a nevní-

mal jí. Druhý poločas už jsem se cítil dobře.“

	 Neměli jste mrazení v zádech, herní kemp v Rakousku se 

týmu výsledkově vůbec nepovedl.

„To je pravda, všechna utkání jsme tam prohráli. Příprava roz-

hodně nebyla podle našich představ. Ale nakonec jsme Bohemku 

udolali, Maty (útočník Jan Matoušek) dal dva krásný góly.“

	 Byl klub v očekávání i vzhledem k mnoha změnám v kád-

ru? Včetně vás se v základní sestavě objevili čtyři noví hráči, což 

je poměrně vysoké číslo.

 V LIGOVÉ PREMIÉŘE V JABLONECKÉM DRESU POMOHL JAN SÝKORA K VÝHŘE SEVEROČECHŮ 2:0 NAD BOHEMIANS.  MINULOU SEZONU ODKOPAL JAN SÝKORA NA HOSTOVÁNÍ ZE SLAVIE VE SVÉM BÝVALÉM KLUBU LIBERCI. 

„Udělal jsem 
za smolným obdobím 

tlustou čáru.“

Foto: fkjablonec.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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od toho, jestli jsou kluby rivalové. Prioritou pro mě byla sportovní 

stránka. Věřím, že jsem zvolil správně.“

	 Jablonec zažil mimořádnou sezonu, může jí zopakovat?

„Kluci hráli opravdu výborně, v lize i v Evropě. Laťka je nasa-

zená vysoko. Pokud by se nynější sezona povedla podobně, byli 

bychom všichni moc spokojení.“

	 Jak vás přijala kabina i temperamentní trenér Rada?

„Naprosto v pohodě. Kluci jsou fajn, cítím se v Jablonci výbor-

ně. Co se týká trenéra Rady, nemám s ním sebemenší problém, 

nevadí mi, že občas zvýší hlas. Nemyslí to zle, chce nám pomoct.“

	 Na jaře jste hostoval v Liberci. Mrzí vás, že jste ve Slavii 

nedostal možnost poprat se o šanci v letní přípravě?

„Určitě ano. Myslel jsem si, že když se vrátím z Liberce, zapojím 

se ve Slavii do letní přípravy. A budu se moct o šanci porvat jako 

každý.“

	 Což se nestalo. Proč?

„Hned na začátku mi bylo vysvětleno, že se se mnou nepočítá. 

Proto jsem zvolil jabloneckou cestu.“

	 Probíral jste situaci s trenérem Slavie Jindřichem Trpi-

šovským, který vás vedl před lety v Liberci?

„Pokud mám být upřímný, s  panem Trpišovským jsem se 

od ledna nebavil. Takže nevím, na čem jsem.“

	 Zůstaňme u upřímnosti. Vzhledem ke stávající konstela-

ci, věříte, že máte do Slavie ještě dveře otevřené?

ROZHOVORROZHOVOR

 JEŠTĚ LETOS V DUBNU SVÁDĚL JAN SÝKORA SOUBOJE S JABLONECKÝM 
 ZÁLOŽNÍKEM TOMÁŠEM HÜBSCHMANEM. NYNÍ JSOU Z NICH SPOLUHRÁČI. 

„I kvůli zmiňované nepovedené přípravě jsme si před Bohem-

kou říkali, že když se nám nebude dařit, musíme zápas urvat bo-

jovností. Povedlo se. Tím, jak se budeme víc a víc sehrávat, půjde-

me herně nahoru.“

	 Do Jablonce jste přišli tři slávisté, kromě vás ještě Ma-

toušek a stoper Jugas. V sobotu vás čeká duel na Spartě, bude 

pro vaše trio pikantní?

„Na Letnou přijde hodně lidí, takové zápasy mám rád. Ale člo-

věk se musí naučit hecnout nejen proti Spartě, ale i proti všem 

ostatním.“

	 V Jablonci jste měsíc, můžete už trochu dění v klubu po-

rovnat s Libercem?

„Do srovnávání se nechci pouštět, není úplně na místě. V Liber-

ci jsem strávil několik krásných roků, teď jsem ale hráčem Jab-

lonce. Doufám, že mu pomůžu, zároveň i Jablonec pomůže mně.“

	 Na severu mezi Slovanem s Jabloncem panuje rivalita, 

přestupy mezi oběma kluby nejsou časté. Váhal jste kvůli tomu 

Jablonci kývnout?

„Když jsem se dozvěděl o jeho zájmu, určitě mi tohle proběhlo 

hlavou. Ale na druhou stranu, je to přece fotbal. Oprostil jsem se 

 I KDYŽ JE JAN SÝKORA POD SMLOUVOU VE SLAVII AŽ DO KONCE ČERVNA 2022, UŽ DRUHOU SEZONU TRÁVÍ NA HOSTOVÁNÍ… 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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„Bohužel mě provázela zranění. Točil jsem se na místě, začí-

nal jsme několikrát od nuly. Když vypadnete na pět týdnů, je těžké 

chytit rozjetý vlak. I psychika dostává zabrat. Plácáte se v tom hla-

vou i fyzicky, pořád něco doháníte.“

	 Měl jste krizi?

„Nejen v tomto období. Ale vždycky ve mně nakonec převáží, že 

fotbal miluju. Proč bych měl něco vzdávat nebo klesat na mysli? 

Člověk stokrát spadne na zem, po stoprvní musí vstát.“

	 Žene vás i návrat do reprezentace?

„To je pro mě velký motor. Mám zatím deset startů, věřím, že 

mám na víc. Další kvalifikace je v září... Je to všechno o výkonech. 

Pokud se mi bude v Jablonci dařit, můžu si dělat ambice na ná-

vrat. Pokud ne, je to bezpředmětné.“

ROZHOVORROZHOVOR

 SLIBNĚ SE ROZVÍJEJÍCÍ KARIÉRU JANA SÝKORY VE SLAVII PŘIBRZDILA ZRANĚNÍ. 

„Netuším. Jsem přesvědčený, že na Slavii fotbalově mám. Kdy-

bych se vrátil a dostal příležitost, věřím, že bych se prosadil. Ale 

jestli se mnou bude ještě někdy trenér Trpišovský počítat, nemůžu 

soudit. Není na místě spekulovat.“

	 Prosadit se ve Slavii je čím dál víc těžší, do příchodu no-

vých hráčů nadále pumpuje stamiliony korun.

„O konkurenci nejde, ta je zdravá. Slavia se rozhodla jít tímto 

směrem, což je ok. Nemám vůči tomu vůbec nic. Můžu jen zopako-

vat, že kdybych se vrátil, jsem připravený se o místo porvat.“

	 Nemrzí vás, že sešívaní budou bojovat o Ligu mistrů a vy 

u toho nebudete?

„My ale v Jablonci můžeme evropské poháry taky hrát. Nemá 

smysl řešit, co neovlivním. Teď jsem v Jablonci, tečka. Kdybych se 

zaobíral tím, co jsem dřív udělal špatně... Tohle nikdy nemůžete 

vědět. Třeba bych byl zraněný, pokud bych zůstal ve Slavii. Jsem 

rád, že jsem nyní v Jablonci.“

	 Po příchodu do Edenu jste se pod koučem Šilhavým so-

lidně rozlétl, kdy nastal zlom k horšímu?

 JAN SÝKORA DOUFÁ, ŽE SI V JABLONCI ZAHRAJE I EVROPSKOU LIGU. DO JEJÍHO 2. PŘEDKOLA 
 VSTOUPÍ ČTVRTÝ CELEK MINULÉHO LIGOVÉHO ROČNÍKU 25. ČERVENCE 2019.  

Jan Sýkora
Narozen: 29. prosince 1993 * Výška: 170 cm * Váha: 64 kg * Stav: 
svobodný * Fotbalový post: obránce, záložník
Hráčská kariéra: Švihov (2000-2003), Přeštice (2003-2008), 
Viktoria Plzeň (2008-2011), Sparta Praha (2011-2015), Zbrojov-
ka Brno (2015), Slovan Liberec (2015-2017), Slavia Praha (2017-
2019), Slovan Liberec (2019), FK Jablonec (2019-?)
Reprezentace: 10 zápasů/ 1 gól * Česká liga: 108/11 * Největší 
úspěchy: mistr české ligy (2017, 2019), vítěz MOL Cupu (2018), 
postup do základní skupiny Evropské ligy (2015, 2016, 2017), člen 
reprezentačních výběrů ČR do 17, 18, 19, 20 a 21 let

Foto: fkjablonec.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 DESÁTÉ A ZATÍM POSLEDNÍ UTKÁNÍ V NÁRODNÍM TÝMU ODEHRÁL JAN SÝKORA 10. ZÁŘÍ 2018 
 PŘI PORÁŽCE 1:5 V RUSKU. NÁVRAT DO REPREZENTACE PRO NĚJ PŘEDSTAVUJE VELKOU MOTIVACI. 

	 Proč jste si vlastně neprodloužil hostování pod Ještědem 

a zvykáte si na další nové mužstvo?

„Abych řekl pravdu, tahle varianta ani na stole neležela. Jedi-

nou nabídku jsem dostal od pana Pelty.“

	 Bývalý liberecký kouč Hornyák ale v závěru uplynulého 

ročníku uvedl, že byste měl ve Slovanu zůstat.

„Vím o tom. Nevím ani, jak reagovat. Nevím, proč to trenér řekl. 

Asi je odborník na mojí kariéru. (směje se) Nechci se ho dotknout, 

umím se ale rozhodovat sám.“

	 Ve  Slovanu jste toho na  jaře příliš nenahrál, zasáhl jste 

do pěti zápasů. Byl důvodem dozvuky zimních zdravotních patálií?

„Přesně tak. Když půlku přípravy promarodíte a vlétnete do se-

zony, je to složité. Na dotrénování už není čas, normální tréninky 

nestačí. Točíte se v začarovaném kruhu. Teď jsem poprvé za dva 

roky odjel celou přípravu, cítím se dobře.“

	 Zranění a nemoci vás provázejí delší čas. Neříkáte si, že 

smůly už bylo dost? 

„Řekl jste správně, provázely mě. Už mě neprovázejí. Udělal 

jsem za smolným obdobím tlustou čáru.“ 

„Návrat do reprezentace 
je pro mě velký motor!“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


S novým koučem Václavem Jílkem, posilami a no-
vou koncepcí avizovali sparťané začátek nové éry. 
Jenže jejich cesta za úspěchy bude možná delší, než 
si plánovali. Hned na úvod nové ligové sezony totiž 
coby velký favorit nečekaně, ale zaslouženě padli 
na Letné se Slováckem 0:2!

Trpký start! 
 1. KOLO 

První liga 
2019/20 
První liga 
2019/20 

Trpký start! 
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Zpátky na místě činu. Po sedmnácti letech. RADO-
SLAV LÁTAL patřil v devadesátých letech k obávané 
olomoucké partě, která se prosadila i na evropské 
scéně. Nyní se vicemistr Evropy z roku 1996 do Sig-
my vrátil v roli hlavního kouče. Přes úspěšné štace 
v Gliwicích a v Trnavě. Premiéra mu výsledkově ne-
vyšla, v Plzni musel skousnout porážku 1:3.

Radoslav Látal: 
„Táhlo mě to domů!“

 KONEC PUTOVÁNÍ SVĚTEM. RADOSLAV LÁTAL JE ZPÁTKY NA HANÉ. 

	 Sobotní zápas v Doosan Areně jste měli nadějně rozehraný. Jste z porážky o to 

víc zklamaný?

„Zklamaní určitě jsme. Myslím, že začátek se nám povedl, do patnácté minuty jsme do-

kázali otupit zbraně Viktorky, která na nás vlétla a presovala nás. Náš výkon byl v pořádku. 

Pak jsme se trochu zatáhli, měli jsme problémy na krajích, kde nás Plzeň přečíslovala 

a vytvářela si šance.“

	 Ty jste však přežili a naopak jste skórovali Plškem, který s přehledem proměnil 

pokutový kop. 

Bohužel náš další plán a přání udržet do přestávky vzadu nulu se nám nepodařilo zrea-

lizovat. Inkasovali jsme po naší chybě, Viktorku jsme tím posadili na koně. Ale i do druhého 

poločasu jsme vstoupili solidně.“

	 Zlomilo zápas vyloučení Yunise v sedmdesáté minutě, kdy po zbytečném zákro-

ku na polovině hřiště dostal druhou žlutou kartu?

„Určitě, zápas se lámal po naší červené kartě. V deseti se v Plzni hraje hodně složitě, 

Viktorka má obrovskou kvalitu.“

	 V  nastavení jste mohli vyrovnat. Letěly vám už ruce nahoru, když se Štěrba 

na malém vápně chystal k hlavičce?

„Šli jsme před koncem zápasu do rizika, soupeř zákonitě chodil do otevřené obrany. 

V nastavení jsme navíc rozestavení přeskupili na tři obránce a šli do ještě většího rizika. 

 Z OLOMOUCE VYLÉTL LÁTAL V ROCE 1994 DO BUNDESLIGOVÉHO 
 SCHALKE A ZASE SE Z NĚJ DO SIGMY V ROCE 2001 VRÁTIL. 

ECHO 1. KOLA

  Sparťanské trápení
Dvěma góly v  první půli sfoukli hosté 
ze Slovácka plamínek letenské naděje 
na  další start konečně úspěšného ob-
dobí. Dvě velké hrubky uprostřed pole 
potrestané brankami dostaly Pražany 
do herního zmaru, takže kouč Václav Jílek 
začal svou sparťanskou misi neúspěšně.

  Vítězní Severočeši
Přestože Baník doma již od 9. minuty vedl, 
zůstal bez bodu. Liberečtí totiž po  pře-
stávce Peškem vyrovnali, a poté co domá-
cí Hrubý z vymyšlené penalty v 76. minutě 
netrefil branku, udeřili hlavičkou Potoč-
ného v  samotném závěru nastavení. Již 
v pátek uspěl také Jablonec, jenž dvěma 
góly ze Slavie hostujícího Matouška pora-
zil Bohemians.

  Při premiéře padli
Fotbalisté Českých Budějovic si návrat 
do  nejvyšší soutěže po  čtyřech letech 
představovali určitě jinak. V  opatrném 
souboji s Opavou inkasovali po půl hodině 
hry z brejku z kopačky Jurečky. Jejich pla-
ný tlak po přestávce vyrovnání nepřinesl.      

  Mistr s Plzní nezaváhali
Viktoriáni předvedli proti Olomouci velmi 
sympatický výkon. V  jejich cestě za  vý-
hrou je nezastavila ani proměněná penalta 
Hanáků, na níž dokázali ještě do poločasu 
gólově zareagovat a po pauze soupeři při-
dat další dvě branky. V pondělní dohrávce 
se slávisté protrápili první půlí, ale ve dru-
hé už dominovali a po gólu Hušbauera si 
ze Zlína odvezli šťastné tři body.

VÝSLEDKY 1. KOLA
Jablonec - Bohemians 1905 2:0

Ostrava - Liberec 1:2

Příbram - Teplice 1:1

Plzeň - Olomouc 3:1

Č. Budějovice - Opava 0:1

Mladá Boleslav - Karviná 1:0

Sparta - Slovácko 0:2

Zlín - Slavia 0:1

CELKOVÁ TABULKA
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 1 1 0 0 3:1 3

2. Slovácko 1 1 0 0 2:0 3

3. Jablonec 1 1 0 0 2:0 3

4. Liberec 1 1 0 0 2:1 3

5. Opava 1 1 0 0 1:0 3

6. Mladá Boleslav 1 1 0 0 1:0 3

7. Slavia Praha 1 1 0 0 1:0 3

8. Příbram 1 0 1 0 1:1 1

9. Teplice 1 0 1 0 1:1 1

10. Ostrava 1 0 0 1 1:2 0

11. České Budějovice 1 0 0 1 0:1 0

12. Zlín 1 0 0 1 0:1 0

13. Karviná 1 0 0 1 0:1 0

14. Sigma Olomouc 1 0 0 1 1:3 0

15. Bohemians 1905 1 0 0 1 0:2 0

16. Sparta Praha 1 0 0 1 0:2 0

PROGRAM 2. KOLA
19. 7. 2019 18:00 Liberec - Plzeň

20. 7. 2019 17:00 Slovácko - Č. Budějovice

20. 7. 2019 17:00 Olomouc - Zlín

20. 7. 2019 17:00 Opava - Příbram

20. 7. 2019 19:30 Sparta - Jablonec

21. 7. 2019 16:30 Bohemians 1905 - Mladá Boleslav

21. 7. 2019 19:00 Teplice - Slavia

22. 7. 2019 18:00 Karviná - Ostrava

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


3130

3030 31

FORTUNA:LIGAFORTUNA:LIGA
in

ze
rc

e inzerce
Úterý 16.7.2019

29/2019
Úterý 16.7.2019
29/2019

 V DALŠÍM KOLE POVEDE LÁTAL SIGMU PROTI ZLÍNU. 

„Ve  čtvrtek proběhlo v  Olomouci setkání s  rozhodčími, kteří 

nám všechna nová pravidla ukazovali. Následně jsme o nich in-

formovali hráče. Byli připraveni.“

	 Sigma je vaše srdcová záležitost, patříte mezi její ikony. 

Právě to rozhodlo, že jste na její nabídku kývnul?

„V české lize jsem dlouho nepůsobil, návrat mě hodně lákal. 

Všechny zahraniční štace byly úspěšné, ale pořád to bylo v cizi-

ně. Už před rokem jsem měl nabídku od Liberce, nakonec jsem se 

domluvil s Trnavou. Teď jsem měl kromě Sigmy z české ligy ještě 

jednu nabídku, ale mě to táhlo domů do Olomouce.“

	 Jaké cíle jste si předsevzal?

„Bylo by krásné být kolem pátého, šestého místa. Los máme 

těžký. Po Plzni hostíme Zlín, pak jedeme na Slavii a do Liberce. 

Za mužstvo ale slibuju, že budeme válčit a rvát se o co nejlepší 

výsledky.“ 

Nakonec jsme si šanci vytvořili, velká škoda, že to Štěrba ne-

trefil. Ale už před touto situací jsme mohli několikrát inkasovat.“

	 Budete Yunisovi zbytečné fauly vyčítat?

„Máte pravdu, že byly zbytečné. Už o přestávce jsem nabádal 

k ostražitosti hráče, kteří měli žlutou kartu. V Plzni jsme jich vů-

bec dostali hodně. Upozorňoval jsem pak i Yunise, když obdržel 

první na začátku druhé půle. Tohle si prostě musí pohlídat, takový 

zákrok si nesmí dovolit. Prakticky na polovině, kde nezabraňoval 

žádné nebezpečné situaci. Tohle byla jeho hrubá chyba.“

	 Napomínaný jste byl i vy, stal jste se hned v prvním utká-

ní obětí jednoho z nových pravidel. Byla žlutá karta zasloužená?

„Aspoň v něčem jsme nad Plzní vyhráli. (směje se) Mám první 

žlutou jak trenér, víc se k tomu nebudu vyjadřovat.“

	 Měli jste vzhledem k novým pravidlům s týmem speciál-

ní školení?

 RADOSLAV LÁTAL NA LAVIČCE OLOMOUCE V DUELU V PLZNI. 

RADOSLAV LÁTAL * Narozen: 6. ledna 1970 * Hráčská karié-
ra: Němčice nad Hanou (1976-1984), 1. SK Prostějov (1984-1985), 
Sigma Olomouc (1985-1989), Dukla Praha (1989-1990), Sigma 
Olomouc (1990-1994), Schalke 04 (1994-2001), Sigma Olomouc 
(2001-2002), Baník Ostrava (2002-2005) * Největší úspěchy: vi-
cemistr Evropy (1996), vítěz Poháru UEFA (1997), mistr české ligy 
(2003), člen nejlepší jedenáctky EURO 1996, vítěz Českosloven-
ského poháru (1990), vítěz Českého poháru (2005) * Reprezentace 
(československá+česká): 58 zápasů/ 3 góly * Trenérská karié-
ra: MFK Frýdek-Místek (2007-2008), SFC Opava (2008-2009), Ba-
ník Sokolov (2010-2012), Baník Ostrava (2012), MFK Košice (2013-
2014), Piast Gliwice (2015-2017), Dynamo Brest (2018), Spartak 
Trnava (2018), Sigma Olomouc (2019-?) * Největší úspěchy: po-
stup do základní skupiny Evropské ligy (2018), vítěz Slovenského 
poháru (2014), 2. místo v polské lize (2016), nejlepší trenér polské 
ligy (za sezonu 2015/2016), vítěz běloruského Superpoháru (2018)

STATISTIKA 1. KOLA

 Sparta - Slovácko � 0:2 (0:2)
Branky: 19. Kalabiška (P. Dvořák), 30. V. Daníček (Jan Navrátil). Rozhodčí: Houdek - Mokrusch, 
Hrabovský - K. Hrubeš (video). ŽK: Plavšič - V. Daníček, P. Dvořák, Kalabiška, Jan Navrátil. Diváci: 
14.155.
Sparta: Nita - Zahustel (46. Plavšič), Štetina, Kaya, Matěj Hanousek - Sáček - Moberg Karlsson 
(36. Tetteh), Trávník (78. Graiciar), Kanga, Hložek - Kozák. Trenér: V. Jílek.
Slovácko: Trmal - Juroška, Hofmann, Šimko, Reinberk - V. Daníček - M. Petržela (66. L. Sadílek), 
Jan Navrátil (75. Vasiljev), Havlík, Kalabiška - P. Dvořák (90. J. Krejčí). Trenér: Svědík.

 České Budějovice - Opava � 0:1 (0:1)
Branka: 32. Jurečka (odražený míč). Rozhodčí: Ginzel - Vlček, Hock. ŽK: Dedič, Mondek, Šulc, 
Stáňa (všichni Opava). Diváci: 4381.
Č. Budějovice: Staněk - Čolič, P. Novák, Havel, Kladrubský - Mršič, Havelka (78. Táborský), Muste-
danagič (67. Martan), Javorek, Provod - Ledecký. Trenér: Horejš.
Opava: Fendrich - Hrabina, Simerský, Svozil, Žídek - Jurečka, Jan Řezníček (57. Šulc), Zavadil, Jur-
sa, Mondek (76. Stáňa) - Dedič (84. Opoku). Trenér: Kopecký.

 Mladá Boleslav - Karviná � 1:0 (0:0)
Branka: 82. Komličenko (penalta). Rozhodčí: Proske - Kotík, Caletka. ŽK: Túlio - Marek Hanousek, 
Janečka, Kouřil, Rundič. ČK: (62.) Hanousek. Diváci: 3728.
Ml. Boleslav: Šeda - Fulnek, Takács, Pudil, Túlio - Bucha (46. Budínský), Hubínek, Matějovský 
(77. Auer), Wiesner (59. Ladra) - Komličenko, Mešanovič. Trenér: J. Weber.
Karviná: Pastornický - Ndefe, Kouřil, Rundič, Čonka - Marek Hanousek, Janečka (61. Dramé) - Ga-
luška (71. Petráň), Lingr, Puchel (88. T. Weber) - Šašinka. Trenér: Straka.

 Plzeň - Olomouc � 3:1 (1:1)
Branky: 40. Kayamba (A. Čermák), 72. J. Kopic (A. Čermák), 90.+4 J. Kovařík (A. Čermák) - 34. Pl-
šek (penalta). Rozhodčí: Pechanec - Flimmel, Melichar - Adam (video). ŽK: J. Kopic, Kayamba - 
Štěrba, Greššák, Falta, Yunis, Vepřek, Radoslav Látal (trenér). ČK: (70.) Yunis. Diváci: 9611.
Plzeň: A. Hruška - Řezník, Hejda (34. Pernica), J. Brabec, Limberský - Hrošovský, Kalvach - Kayam-
ba, A. Čermák, J. Kopic (88. J. Kovařík) - Krmenčík (78. Chorý). Trenér: Vrba.
Olomouc: Reichl - Sladký, Beneš, Štěrba, Vepřek (90. Zmrzlý) - Texl (70. Pilař), Houska, Greššák, 
Plšek (81. Nešpor), Falta - Yunis. Trenér: Radoslav Látal.

 Příbram - Teplice � 1:1 (1:0)
Branky: 42. Michal Škoda (Alvir) - 72. J. Mareš (Žitný). Rozhodčí: Julínek - M. Podaný, Vitner. ŽK: 
Soldát - T. Kučera, J. Mareš. Diváci: 2862.
Příbram: Boháč - Tregler, Kodr, Šimek, Cmiljanovič - Alvir (62. Voltr), Jan Rezek, Soldát, Polidar, 
Zeman (90. Slepička) - Michal Škoda (80. P. Hájek). Trenér: R. Nádvorník.
Teplice: Grigar - Vondrášek, Jeřábek, Shejbal, Paradin - Hora, Trubač (87. Ljevakovič), T. Kučera, 
Žitný - Moulis (63. Vyhnal), P. Mareš. Trenér: Hejkal.

 Ostrava - Liberec � 1:2 (1:0)
Branky: 9. Kuzmanovič (Fillo) - 54. Pešek (samostatná akce), 90.+4 Potočný (Nešický). Rozhodčí: 
Berka - Kubr, Vaňkát. ŽK: Smola, Fleišman - Oscar, Breite, Potočný, Musa, Hoftych (trenér), M. Čech 
(trenér brankářů). Diváci: 7542.
Ostrava: Budinský - Fillo, V. Procházka, Stronati, Fleišman - Reiter, A. Jánoš, R. Hrubý (82. Baroš), 
Holzer (69. Granečný) - Kuzmanovič (58. Diop), Smola. Trenér: Páník.
Liberec: Nguyen - Mikula, Karafiát, Kačaraba, Hybš - Breite, Oscar - Koscelník, Mara (87. Nešický), 
Pešek (65. Musa) - Potočný. Trenér: Hoftych.

 Jablonec - Bohemians 1905 � 2:0 (1:0)
Branky: 19. Matoušek (V. Hrubý), 84. Matoušek (Jovovič). Rozhodčí: Franěk - Blažej, Kříž - Lerch 
(video). ŽK: Považanec - D. Köstl, Hůlka. ČK: (90.+2) D. Köstl. Diváci: 2612.
Jablonec: V. Hrubý - Libor Holík, Plechatý, Břečka, Sýkora - Hübschman, Považanec - Kratochvíl 
(80. Pleštil), Matoušek (90. Krob), Jovovič (87. T. Pilík) - Martin Doležal. Trenér: P. Rada.
Bohemians 1905: Valeš - Hůlka, D. Köstl, Šmíd (79. Vaníček) - Bartek, Jindřišek, Vacek, J. Podaný 
- Hronek, Keita (58. M. Koubek), Vodháněl (71. J. Nečas). Trenér: M. Hašek st.

 Zlín - Slavia � 0:1 (0:0)
Branka: 70. Hušbauer (odražený míč). Rozhodčí: Zelinka - I. Nádvorník, K. Hájek - E. Marek (video). 
ŽK: P. Buchta (Zlín). Diváci: 5898 (vyprodáno).
Zlín: S. Dostál - Matejov, P. Buchta, Hlinka, Bartošák - Džafič (74. Hnaníček), Podio (82. M. Nečas), 
Jiráček, Čanturišvili (66. D. Mašek) - Fantiš, Poznar. Trenér: Csaplár.
Slavia: O. Kolář - Coufal, Kúdela, Hovorka, Bořil - T. Souček - Olayinka (46. Ševčík), Hušbauer, Tra-
oré (82. A. Král), Zmrhal - Van Buren (57. Hilál). Trenér: Trpišovský.

Foto: sigmafotbal.cz

Foto: sigmafotbal.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 PO ZPACKANÉ PREMIÉŘE A PORÁŽCE 0:2 OD SLOVÁCKA ČEKÁ FOTBALISTY SPARTY VE 2. KOLE 
 DALŠÍ DOMÁCÍ DUEL S JABLONCEM. JIHOMORAVANÉ PŘIVÍTAJÍ NOVÁČKA Z ČESKÝCH BUDĚJOVIC. 

BORIS KOČÍ

ZAUJALO MĚ „V premiéře nového ligového ročníku předvedl Jablonec doma proti Bohemce 
upracovaný výkon, na jeho hře bylo podle očekávání znát, kolik stabilních hrá-
čů mu z jarní sestavy přes léto odešlo. Na výhru nad „Klokany“ to ale stačilo, 
zasloužil se o ni dvěma pohotovými brankami mladý Matoušek. Myslím si, že Se-
veročeši se přes všechny ztráty docela slušně posílili o kvalitní hráče, chce to 
jen čas, aby se týmově sehráli s kostrou, která v Jablonci zůstala. Sympaticky 
se představila Plzeň proti Olomouci, která předvedla organizovaný výkon, šla 
z penalty do vedení, ale nakonec odjela domů s prázdnou. Svůj podíl na tom má 
i útočník Yunis, který byl po dvou hloupých faulech vyloučen. Comeback na pr-
voligové trávníky prožil uzdravený Michael Krmenčík, kterému to sice zatím 
gólově nepadá, ale na výsledku se to negativně neprojevilo. Viktorka má totiž 
v okysličeném kádru další hráče, kteří se dokáží v koncovce prosadit. V nedělní 
podvečer bylo na Letné téměř vyprodáno. Domácí fanoušci se těšili, že koneč-
ně uvidí obrozenou Spartu pod novým trenérem Václavem Jílkem. Jenže brzy 
o tuhle optimistickou iluzi přišli, sparťané mi místy připadali, že nevědí, co mají 
hrát. Vlastními chybami, které předcházely oběma inkasovaným brankám, po-
sadili houževnatý a kompaktní tým hostů na koně. I když se po přestávce mírně 
zlepšili, nedostali Slovácko pod nějaký permanentní tlak, ze kterého by vstřelili 
kontaktní gól a mohli ještě nepříznivý vývoj zápasu otočit…“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.strompraha.cz/
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Jak Sparta premiéry nezvládla
  Sparta - Slovácko   � 0:2 

Hned ve svém premiérovém ligovém zápase ve sparťanském 

dresu vedl Libor Kozák tým do duelu se Slováckem s kapitánskou 

páskou (1). V utkání se útočník Pražanů dostal do dvou šancí, 

ale ani jednu neproměnil v gól (2). To se naopak povedlo hos-

tům. Po první trefě objímali spoluhráči v 19. minutě Jana Kala-

bišku (3) a o jedenáct minut později se opět po chybě Pražanů 

uprostřed hřiště prosadil z  brejku kapitán Slovácka Vlastimil 

Daníček (4). Sparťané se prvním mačem nové sezony protrápili 

a  jejich novému kouči Václavu Jílkovi ligová premiéra na Letné 

pořádně zhořkla (5). Zato trenér Jihomoravanů Martin Svědík si 

nečekaný triumf pořádně užil (6).

1)

2)

3)
6)5)

4)



http://www.jutagrass.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
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umístění v posledním ročníku: 4.

umístění v předchozích 5 ročnících první ligy (2014 - 2018): 11-3-7-8-3

rok založení: 1945 * stadion: Chance Aréna, kapacita 6 280

e-mail: sekretariat@fkjablonec.cz * web: http://www.fkjablonec.cz

klubové barvy: zelená a bílá

největší úspěchy: 
vítěz poháru 1998 a 2013, vítěz Superpoháru 2013

umístění v posledním ročníku: 3.

umístění v předchozích 5 ročnících první ligy (2014 - 2018): 1-2-2-3-5

rok založení: 1893 * stadion: GENERALI Arena, kapacita 20 558

e-mail: football@sparta.cz * web: http://www.sparta.cz

klubové barvy: modrá, žlutá, červená

největší úspěchy: 
36x mistr ligy, naposledy 2014

umístění v posledním ročníku: 2.

umístění v předchozích 5 ročnících první ligy (2014 - 2018): 2-1-1-2-1

rok založení: 1911 * stadion: Stadion Města Plzně, kapacita 12 500

e-mail: fcviktoria@fcviktoria.cz * web: http://www.fcviktoria.cz

klubové barvy: červená a modrá

největší úspěchy:  5x mistr ligy (2011, 2013, 2015, 2016, 2018), 
vítěz poháru (1971, 2010), vítěz Superpoháru (2011, 2015)

umístění v posledním ročníku: 1.

umístění v předchozích 5 ročnících první ligy (2014 - 2018): 13-11-5-1-2

rok založení: 1892 * stadion: Eden Aréna, kapacita 20 800

e-mail: slavia@slavia.cz * web: http://www.slavia.cz

klubové barvy: červená a bílá

největší úspěchy: 
19x mistr ligy, naposledy 2019

LIGOVÉ SOUPISKY
Aktuální soupisky týmů první fotbalové ligy před startem sezony 2019/20 (v jednotlivých sloupcích jsou čísla dresů, jména hráčů, data narození, počty ligových zápasů/počty ligových branek, 

pozice v sestavě a u cizinců státní příslušnost). Poznámka: H = hostování, NH = návrat z hostování. Není zaznamenán pohyb v rámci stejného týmu (mezi A a B-mužstvem či dorostem). 
Hráči, kteří přišli z B-týmu či dorostu jiného klubu, jsou uvedeni pouze v příchodech. V odchodech jsou uvedeni pouze hráči, kteří byli na konci předchozí sezony na soupisce A-týmu daného mužstva.

LIGOVÉ SOUPISKY
Aktuální soupisky týmů první fotbalové ligy před startem sezony 2019/20 (v jednotlivých sloupcích jsou čísla dresů, jména hráčů, data narození, počty ligových zápasů/počty ligových branek, 

pozice v sestavě a u cizinců státní příslušnost). Poznámka: H = hostování, NH = návrat z hostování. Není zaznamenán pohyb v rámci stejného týmu (mezi A a B-mužstvem či dorostem). 
Hráči, kteří přišli z B-týmu či dorostu jiného klubu, jsou uvedeni pouze v příchodech. V odchodech jsou uvedeni pouze hráči, kteří byli na konci předchozí sezony na soupisce A-týmu daného mužstva.

   SK SLAVIA PRAHA   
1 Ondřej Kolář 17.10.1994 77/0 B

31 Přemysl Kovář 14.10.1985 41/0 B

30 Jakub Markovič 13.7.2001 0/0 B

18 Jan Bořil 11.1.1991 214/4 O

5 Vladimír Coufal 22.8.1992 146/6 O

25 Michal Frydrych 27.2.1990 197/16 O

2 Tomáš Holeš 31.3.1993 134/8 O

3 David Hovorka 7.8.1993 84/5 O

33 Alex Král 19.5.1998 55/1 O

15 Ondřej Kúdela 26.3.1987 282/15 O

13 Michael Ngadeu 23.11.1990 76/7 O Kamerun

12 Jaroslav Zelený 20.8.1992 118/5 O

20 Alexandru Baluta 13.9.1993 22/3 Z Rumunsko

26 Jakub Hromada 25.5.1996 33/1 Z Slovensko

10 Josef Hušbauer 16.3.1990 264/57 Z

28 Lukáš Masopust 12.2.1993 161/25 Z

9 Peter Olayinka 16.11.1995 53/11 Z Nigérie

22 Tomáš Souček 27.2.1995 109/23 Z

7 Nicolae Stanciu 7.5.1993 31/10 Z Rumunsko

23 Petr Ševčík 4.5.1994 77/4 Z

27 Ibrahim Traoré 16.9.1988 68/4 Z Pobřeží slonoviny

8 Jaromír Zmrhal 2.8.1993 184/25 Z

29 Júsuf Hilál 12.6.1993 24/5 Ú Bahrajn

21 Milan Škoda 16.1.1986 288/89 Ú

11 Stanislav Tecl 1.9.1990 155/54 Ú

14 Mick van Buren 24.8.1992 39/8 Ú Nizozemsko

Trenér: Jindřich Trpišovský

Přišli: Tomáš Holeš, David Hovorka (oba Jablonec), 
Nicolae Stanciu (Al Ahlí), Júsuf Hilál (Bohemians 1905 NH).

Odešli: Miroslav Stoch (PAOK Soluň), 
Martin Kuciak (Podbrezová NH), Simon Deli (FC Bruggy).

   FC VIKTORIA PLZEŇ   
16 Aleš Hruška 23.11.1985 253/0 B

1 Matúš Kozáčik 27.12.1983 242/0 B Slovensko

29 Dominik Sváček 24.2.1997 1/0 B

22 Jakub Brabec 6.8.1992 100/6 O

24 Milan Havel 7.8.1994 82/4 O

2 Lukáš Hejda 9.3.1990 161/14 O

3 Adam Hloušek 20.12.1988 84/8 O

4 Roman Hubník 6.6.1984 258/12 O

8 David Limberský 6.10.1983 364/20 O

44 Luděk Pernica 16.6.1990 204/12 O

14 Radim Řezník 20.1.1989 246/9 O

25 Aleš Čermák 1.10.1994 109/16 Z

90 Ubong Ekpai 17.10.1995 56/11 Z Nigérie

26 Christián Herc 30.9.1998 0/0 Z Slovensko

7 Tomáš Hořava 29.5.1988 294/38 Z

17 Patrik Hrošovský 22.4.1992 168/15 Z Slovensko

39 Dominik Janošek 13.6.1998 39/2 Z

23 Lukáš Kalvach 19.7.1995 59/2 Z

5 Joel Kayamba 17.4.1992 28/3 Z Kongo

10 Jan Kopic 4.6.1990 215/39 Z

19 Jan Kovařík 19.6.1988 251/30 Z

6 Roman Procházka 14.3.1989 23/6 Z Slovensko

9 Jean-David Beauguel 21.3.1992 110/29 Ú Francie

18 Tomáš Chorý 26.1.1995 76/13 Ú

15 Michael Krmenčík 15.3.1993 107/45 Ú

37 Ondřej Mihálik 2.4.1997 53/14 Ú

Trenér: Pavel Vrba

Přišli: Adam Hloušek (Legia Varšava), Ondřej Mihálik (Alkmaar H), Dominik Janošek (Slovácko NH), 
Lukáš Kalvach (Olomouc), Christián Herc (Wolverhampton H).

Odešli: Milan Petržela (Slovácko), Daniel Kolář, Marek Bakoš (oba konec kariéry), 
Erik Pačinda (Kielce H), Ondřej Štursa (Sokolov H).

   AC SPARTA PRAHA   
35 David Bičík 6.4.1981 136/0 B
29 Milan Heča 23.3.1991 139/0 B
1 Florin Nita 3.7.1987 40/0 B Rumunsko
26 Costa 6.1.1986 137/8 O Zimbabwe
15 Matěj Hanousek 2.6.1993 136/1 O
2 Semih Kaya 24.2.1991 18/0 O Turecko
13 David Lischka 15.8.1997 40/4 O
27 Filip Panák 2.11.1995 69/7 O
5 Uroš Radakovič 31.3.1994 82/1 O Srbsko
19 Lukáš Štetina 28.7.1991 164/9 O Slovensko
32 Andreas Vindheim 4.8.1995 0/0 O Norsko
28 Ondřej Zahustel 18.6.1991 157/25 O
11 Tal Ben Chaim 5.8.1989 20/0 Z Izrael
10 Bořek Dočkal 30.9.1988 202/40 Z
4 Jan Fortelný 19.1.1999 0/0 Z
17 Martin Frýdek 24.3.1992 151/7 Z
21 Martin Hašek ml. 3.10.1995 78/9 Z
9 Guélor Kanga 1.9.1990 38/16 Z Gabon
37 Ladislav Krejčí 20.4.1999 24/1 Z
7 David Moberg Karlsson 20.3.1994 15/3 Z Švédsko
22 Srdjan Plavšič 3.12.1995 37/4 Z Srbsko
16 Michal Sáček 19.9.1996 60/1 Z
25 Michal Trávník 17.5.1994 167/19 Z
24 Václav Drchal 25.7.1999 13/4 Ú
6 Martin Graiciar 11.4.1999 18/4 Ú
20 Adam Hložek 25.7.2002 19/3 Ú
14 Václav Kadlec 20.5.1992 162/50 Ú
18 Libor Kozák 30.5.1989 14/7 Ú
8 Matěj Pulkrab 23.5.1997 63/21 Ú
30 Benjamin Tetteh 10.7.1997 65/14 Ú Ghana

Trenér: Václav Jílek
Přišli: Libor Kozák (Liberec), Michal Trávník, David Lischka (oba Jablonec), 

Ladislav Krejčí (Brno), Martin Graiciar (Fiorentina H), Andreas Vindheim (Malmö), 
Semih Kaya (Galatasaray NH), Jan Fortelný (Táborsko NH).

Odešli: Alexandru Chipciu (Anderlecht NH), Eldar Čivič (Ferencváros), 
Dominik Plechatý (Jablonec H).

   FK JABLONEC   
1 Jan Hanuš 28.4.1988 117/0 B
30 Vlastimil Hrubý 21.2.1985 156/0 B
33 Adam Richter 25.6.1998 0/0 B
23 Tomáš Břečka 12.5.1994 80/1 O
11 Andrij Curikov 5.10.1992 0/0 O Ukrajina
20 Libor Holík 12.5.1998 52/2 O
3 Tomáš Hübschman 4.9.1981 237/2 O
4 Jakub Jugas 5.5.1992 172/8 O
16 Jan Krob 27.4.1987 198/7 O
13 Dominik Plechatý 18.4.1999 5/0 O
5 David Štěpánek 30.3.1997 39/0 O
18 Rafael Acosta 2.10.1990 64/9 Z Uruguay
31 Dominik Breda 27.2.1998 0/0 Z
95 Michal Černák 1.9.2003 0/0 Z
22 Andrej Fábry 1.3.1997 2/0 Z Slovensko
25 Vladimir Jovovič 26.10.1994 57/9 Z Černá Hora
10 Miloš Kratochvíl 26.4.1996 40/2 Z
27 Vojtěch Kubista 19.3.1993 107/4 Z
21 Jan Matoušek 9.5.1998 27/10 Z
28 Jaroslav Peřina 19.1.2000 1/0 Z
6 Tomáš Pilík 20.12.1988 272/25 Z
24 Dominik Pleštil 9.8.1999 6/0 Z
7 Jakub Považanec 31.1.1991 140/12 Z Slovensko
8 Jan Sýkora 29.12.1993 108/11 Z
17 Tomáš Čvančara 13.8.2000 1/0 Ú
15 Martin Doležal 3.5.1990 200/60 Ú
19 Jan Chramosta 12.10.1990 230/63 Ú
32 Oliver Velich 12.6.2001 0/0 Ú

Trenér: Petr Rada
Přišli: Jan Krob (Teplice), Jan Sýkora, Jakub Jugas, Jan Matoušek (všichni Slavia H), 

Libor Holík (Zlín), Andrij Curikov (Olexandrija), Dominik Plechatý (Sparta H), 
Tomáš Čvančara (Empoli NH).

Odešli: Tomáš Holeš, David Hovorka (oba Slavia), Michal Trávník, 
David Lischka (oba Sparta), Bogdan Vatajelu (Sparta NH), Davis Ikaunieks (FS Riga H), 

Eduard Sobol (Šachtar Doněck NH), Nikola Jankovič (hledá si angažmá).

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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umístění v posledním ročníku: 5.

umístění v předchozích 5 ročnících první ligy (2014 - 2018): 10-13-16-X-13

rok založení: 1922 * stadion: Vítkovice, kapacita 10 050

e-mail: info@fcb.cz * web: http://www.fcb.cz

klubové barvy: bílá a modrá

největší úspěchy: 
4x mistr ligy, naposledy 2004

umístění v posledním ročníku: 7.

umístění v předchozích 5 ročnících první ligy (2014 - 2018): 3-4-4-4-9

rok založení: 1902 * stadion: Městský stadion, kapacita 5 000

e-mail: fkmb@fkmb.cz * web: http://www.fkmb.cz

klubové barvy: modrá a bílá

největší úspěchy: 2x vítěz poháru (2011, 2016),
2. místo v roce 2006

LIGOVÉ SOUPISKY
Aktuální soupisky týmů první fotbalové ligy před startem sezony 2019/20 (v jednotlivých sloupcích jsou čísla dresů, jména hráčů, data narození, počty ligových zápasů/počty ligových branek, 

pozice v sestavě a u cizinců státní příslušnost). Poznámka: H = hostování, NH = návrat z hostování. Není zaznamenán pohyb v rámci stejného týmu (mezi A a B-mužstvem či dorostem). 
Hráči, kteří přišli z B-týmu či dorostu jiného klubu, jsou uvedeni pouze v příchodech. V odchodech jsou uvedeni pouze hráči, kteří byli na konci předchozí sezony na soupisce A-týmu daného mužstva.

LIGOVÉ SOUPISKY
Aktuální soupisky týmů první fotbalové ligy před startem sezony 2019/20 (v jednotlivých sloupcích jsou čísla dresů, jména hráčů, data narození, počty ligových zápasů/počty ligových branek, 

pozice v sestavě a u cizinců státní příslušnost). Poznámka: H = hostování, NH = návrat z hostování. Není zaznamenán pohyb v rámci stejného týmu (mezi A a B-mužstvem či dorostem). 
Hráči, kteří přišli z B-týmu či dorostu jiného klubu, jsou uvedeni pouze v příchodech. V odchodech jsou uvedeni pouze hráči, kteří byli na konci předchozí sezony na soupisce A-týmu daného mužstva.

umístění v posledním ročníku: 6.

umístění v předchozích 5 ročnících první ligy (2014 - 2018): 4-12-3-9-6

rok založení: 1958 * stadion: Stadion U Nisy, kapacita 9 900

e-mail: info@slovan.preciosa.cz * web: http://www.fcslovanliberec.cz

klubové barvy: modrá a bílá

největší úspěchy: 
3x mistr ligy (naposledy 2012), 2x vítěz poháru (2000,2015)

   FC SLOVAN LIBEREC   
34 Milan Knobloch 23.8.1992 0/0 B

1 Filip Nguyen 14.9.1992 28/0 B

21 Olivier Vliegen 7.2.1999 0/0 B Belgie

24 Michal Fukala 22.10.2000 8/0 O

14 Petr Heppner 11.5.1997 0/0 O

11 Matěj Hybš 3.1.1993 120/6 O

29 Matěj Chaluš 2.2.1998 77/3 O

30 Taras Kačaraba 7.1.1995 39/1 O Ukrajina

4 Ondřej Karafiát 1.12.1994 80/1 O

25 Ondřej Lehoczki 10.2.1998 1/0 O

3 Jan Mikula 5.1.1992 112/3 O

22 Michal Beran 22.8.2000 0/0 Z

2 Radim Breite 10.8.1989 117/9 Z

18 Martin Koscelník 2.3.1995 25/1 Z Slovensko

6 Tomáš Malinský 25.8.1991 100/7 Z

23 Kamso Mara 24.12.1994 28/2 Z Guinea

27 Aleš Nešický 1.6.1992 16/1 Z

28 Oscar 19.7.1998 37/2 Z Libérie

10 Jakub Pešek 24.6.1993 40/2 Z

13 Roman Potočný 25.4.1991 121/21 Z

16 Ju Kang-hjon 27.4.1996 1/0 Ú Korea

9 Jan Kuchta 8.1.1997 44/7 Ú

15 Erik Micovčák 26.1.1996 2/0 Ú Slovensko

20 Petar Musa 3.4.1998 10/0 Ú Chorvatsko

8 Jan Pázler 10.1.1991 103/16 Ú

Trenér: Pavel Hoftych

Přišli: Jan Kuchta (Slavia H), Matěj Chaluš (Slavia), Petr Heppner (Varnsdorf NH).

Odešli: Libor Kozák (Sparta), Jan Sýkora (Slavia NH), Karel Knejzlík (Opava), 
Damjan Vukliševič (hledá si angažmá), Filip Oršula (Trnava).

   FK MLADÁ BOLESLAV   
99 Petr Mikulec 5.4.1999 0/0 B

13 Jan Stejskal 14.2.1997 1/0 B

33 Jan Šeda 17.12.1985 103/0 B

16 Dominik Hašek 19.7.1998 2/0 O

29 Jakub Klíma 28.8.1998 7/0 O

34 Antonín Křapka 2.2.1994 36/2 O

36 Daniel Pudil 27.9.1985 102/14 O

22 Ladislav Takács 15.7.1996 111/9 O

5 Alexej Tatajev 8.10.1998 10/0 O Rusko

25 Marco Túlio 31.5.1999 3/0 O Brazílie

7 Tomáš Wiesner 17.7.1997 21/0 O

20 Jonas Auer 5.8.2000 0/0 Z Rakousko

23 Lukáš Budínský 27.3.1992 123/25 Z

24 Pavel Bucha 11.3.1998 17/1 Z

28 Ewerton 28.12.1996 3/0 Z Brazílie

18 Jakub Fulnek 26.4.1994 97/4 Z

12 Michal Hubínek 10.11.1994 96/4 Z

9 Tomáš Ladra 24.1.1997 44/5 Z

17 Petr Mareš 17.1.1991 91/7 Z

8 Marek Matějovský 20.12.1981 309/14 Z

26 David Pech 22.2.2002 0/0 Z

27 Jiří Klíma 5.1.1997 20/1 Ú

11 Nikolaj Komličenko 29.6.1995 61/36 Ú Rusko

10 Muris Mešanovič 6.7.1990 118/36 Ú Bosna a Hercegovina

19 Adam Provazník 16.8.2000 1/0 Ú

15 Tomáš Wágner 6.3.1990 248/72 Ú

Trenér: Jozef Weber

Přišli: Daniel Pudil (Sheffield Wednesday), Tomáš Wágner, 
Lukáš Budínský (oba Karviná), Jiří Klíma (Jihlava), Jonas Auer (Slavia H).

Odešli: Tomáš Přikryl (Bialystok), Dominik Mašek (Zlín H), Jakub Jugas (Slavia NH), 
Tomáš Hájek (Plzeň NH), Daniel Novák (Jihlava H).

   FC BANÍK OSTRAVA    
30 Viktor Budinský 9.5.1993 14/0 B Slovensko

1 Lumír Číž 27.4.2000 0/0 B

16 Jan Laštůvka 7.7.1982 172/0 B

12 Josef Celba 30.1.1995 7/0 O

25 Jiří Fleišman 2.10.1984 238/10 O

6 Denis Granečný 7.9.1998 62/1 O

9 Lukáš Pazdera 6.3.1987 121/3 O

20 Jakub Pokorný 11.9.1996 15/0 O

24 Václav Procházka 8.5.1984 338/23 O

15 Patrizio Stronati 17.11.1994 87/4 O

3 Martin Šindelář 22.1.1991 116/6 O

91 Azevedo  23.6.1991 82/7 Z Brazílie

7 Martin Fillo 7.2.1986 275/49 Z

21 Daniel Holzer 18.8.1995 144/10 Z

10 Robert Hrubý 27.4.1994 123/12 Z

5 Adam Jánoš 20.7.1992 140/6 Z

17 Milan Jirásek 14.5.1992 109/4 Z

22 Filip Kaloč 27.2.2000 0/0 Z

11 Nemanja Kuzmanovič 27.5.1989 36/9 Z Srbsko

19 Milan Lalkovič 9.12.1992 23/2 Z Slovensko

77 Rudolf Reiter 28.9.1994 59/4 Z

27 Milan Baroš 28.10.1981 186/55 Ú

8 Dame Diop 15.2.1993 88/18 Ú Senegal

13 Tomáš Smola 19.1.1989 31/9 Ú

31 Ondřej Šašinka 21.3.1998 41/3 Ú

Trenér: Bohumil Páník

Přišli: Milan Lalkovič (Olomouc), Rudolf Reiter (Bohemians 1905), 
Tomáš Smola (Opava), Lumír Číž (Zlín), Jakub Pokorný (Hradec Králové NH), 

Azevedo (FC Paris NH), Josef Celba, Filip Kaloč (oba Vítkovice NH).

Odešli: František Chmiel (Třinec H), Arťom Mešaninov, 
Jakub Šašinka (hledají si angažmá).

umístění v posledním ročníku: 8.

umístění v předchozích 5 ročnících první ligy (2014 - 2018): X-X-13-6-10

rok založení: 1919 * stadion: Letná, kapacita 6 375

web: www.fcfastavzlin.cz

klubové barvy: modrá, žlutá

největší úspěchy: vítěz MOLCUPU 2017, 
vítěz Česko-slovenského superpoháru 2017, semifinále Poháru ČMFS (2003)

   FC FASTAV ZLÍN   
17 Stanislav Dostál 20.6.1991 77/0 B

1 Matej Rakovan 14.3.1990 58/0 B Slovensko

44 Jan Šiška 31.1.1998 0/0 B

27 Ondřej Bačo 25.3.1996 51/0 O

22 Lukáš Bartošák 3.7.1990 80/4 O

3 Petr Buchta 15.7.1992 133/3 O

14 Martin Cedidla 22.11.2001 2/0 O

21 Josef Hnaníček 28.12.1986 150/10 O

16 Róbert Matejov 5.7.1988 102/2 O Slovensko

13 Lukáš Vraštil 10.3.1994 69/3 O

77 Vachtang Čanturišvili 5.8.1993 12/0 Z Gruzie

11 Adnan Džafič 10.5.1990 53/5 Z Bosna a Hercegovina

23 Jan Hellebrand 2.3.2002 0/0 Z

33 Marek Hlinka 4.10.1990 73/6 Z Slovensko

68 Jakub Janetzký 12.6.1997 32/3 Z

8 Petr Jiráček 2.3.1986 196/15 Z

10 Dominik Mašek 10.7.1995 81/11 Z

25 Martin Nečas 4.9.1998 1/0 Z

19 Pablo Podio 7.8.1989 31/1 Z Argentina

15 Antonín Fantiš 15.4.1992 202/20 Ú

88 Tomáš Poznar 27.9.1988 100/20 Ú

29 Patrik Slaměna 7.7.2000 7/0 Ú

7 Lukáš Železník 18.6.1990 80/15 Ú

Trenér: Josef Csaplár

Přišli: Antonín Fantiš (Příbram), Dominik Mašek (Mladá Boleslav H), 
Lukáš Vraštil (Brno), Jakub Janetzký (Opava).

Odešli: Petr Hronek (Bohemians 1905 H), Zoran Gajič (Arda), Libor Holík (Jablonec), 
Alexander Jakubov (Vlašim), Pavel Vyhnal (hledá si angažmá).

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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umístění v posledním ročníku: 11.

umístění v předchozích 5 ročnících první ligy (2014 - 2018): 6-9-8-12-12

rok založení: 1894 * stadion: Městský stadion, kapacita 8 000

e-mail:  info@fcslovacko.cz * web: http://www.fcslovacko.cz

klubové barvy: bílá a modrá

největší úspěchy: 
5. místo v roce 2004

umístění v posledním ročníku: 10.

umístění v předchozích 5 ročnících první ligy (2014 - 2018): 5-7-12-5-8

rok založení: 1945 * stadion: Na Stínadlech, kapacita 18 221

e-mail: fkteplice@fkteplice.cz * web: http://www.fkteplice.cz

klubové barvy: žlutá a modrá

největší úspěchy: 
2. místo v roce 1999

LIGOVÉ SOUPISKY
Aktuální soupisky týmů první fotbalové ligy před startem sezony 2019/20 (v jednotlivých sloupcích jsou čísla dresů, jména hráčů, data narození, počty ligových zápasů/počty ligových branek, 

pozice v sestavě a u cizinců státní příslušnost). Poznámka: H = hostování, NH = návrat z hostování. Není zaznamenán pohyb v rámci stejného týmu (mezi A a B-mužstvem či dorostem). 
Hráči, kteří přišli z B-týmu či dorostu jiného klubu, jsou uvedeni pouze v příchodech. V odchodech jsou uvedeni pouze hráči, kteří byli na konci předchozí sezony na soupisce A-týmu daného mužstva.

LIGOVÉ SOUPISKY
Aktuální soupisky týmů první fotbalové ligy před startem sezony 2019/20 (v jednotlivých sloupcích jsou čísla dresů, jména hráčů, data narození, počty ligových zápasů/počty ligových branek, 

pozice v sestavě a u cizinců státní příslušnost). Poznámka: H = hostování, NH = návrat z hostování. Není zaznamenán pohyb v rámci stejného týmu (mezi A a B-mužstvem či dorostem). 
Hráči, kteří přišli z B-týmu či dorostu jiného klubu, jsou uvedeni pouze v příchodech. V odchodech jsou uvedeni pouze hráči, kteří byli na konci předchozí sezony na soupisce A-týmu daného mužstva.

   FK TEPLICE   
21 Jakub Diviš 27.7.1986 73/0 B

30 Tomáš Grigar 1.2.1983 259/0 B

1 Luděk Němeček 4.1.1999 0/0 B

15 Pavel Čmovš 29.6.1990 44/1 O

16 Alois Hyčka 22.7.1990 151/7 O

18 Michal Jeřábek 10.9.1993 117/5 O

28 Jan Knapík 11.12.2000 1/0 O

12 Jevgenij Nazarov 7.4.1997 0/0 O Rusko

45 Igor Paradin 10.9.1998 0/0 O Rusko

3 Manel Royo 28.2.1994 0/0 O Španělsko

17 Tomáš Vondrášek 26.10.1987 247/16 O

26 Karel Hasil 13.7.1998 0/0 Z

23 Jakub Hora 23.2.1991 216/35 Z

6 Petr Kodeš 30.1.1996 34/0 Z

27 Tomáš Kučera 20.7.1991 159/10 Z

5 Admir Ljevakovič 7.8.1984 274/14 Z Bosna a Hercegovina

11 Jakub Mareš 26.1.1987 233/34 Z

37 Matěj Radosta 10.5.2001 4/0 Z

22 Jan Shejbal 20.4.1994 37/0 Z

20 Daniel Trubač 17.7.1997 88/2 Z

7 Patrik Žitný 21.1.1999 39/6 Z

19 Martin Jindráček 29.11.1989 119/9 Ú

10 Pavel Moulis 7.4.1991 75/8 Ú

25 Dominik Šup 28.1.1997 1/0 Ú

Trenér: Stanislav Hejkal

Přišli: Jakub Mareš (Lubin), Manel Royo (Barakaldo), 
Jevgenij Nazarov, Igor Paradin (oba Krasnodar H), Karel Hasil, Luděk Němeček (oba Táborsko NH), 

Dominik Šup (Ústí nad Labem NH), Petr Kodeš (Varnsdorf NH).

Odešli: Jan Krob (Jablonec), Jan Hošek, Siim Luts, Daniel Soungole (hledají si angažmá), 
Jan Kuchta (Slavia NH), David Bezdička (Dukla NH).

   1. FC SLOVÁCKO   
25 Michal Daněk 6.7.1983 180/0 B

1 Radek Porcal 5.2.1988 0/0 B

29 Matouš Trmal 2.10.1998 23/0 B

14 Josef Divíšek 24.9.1990 152/2 O

4 Domagoj Franič 17.8.1993 6/0 O Chorvatsko

6 Stanislav Hofmann 17.6.1990 102/7 O

3 Michal Kadlec 13.12.1984 179/11 O

26 Jiří Krejčí 22.3.1986 252/9 O

23 Petr Reinberk 23.5.1989 187/3 O

16 Patrik Šimko 8.7.1991 85/0 O Slovensko

28 Vlastimil Daníček 15.7.1991 181/17 Z

20 Marek Havlík 4.7.1995 158/16 Z

13 Patrik Hellebrand 16.5.1999 12/0 Z

24 Jan Juroška 2.3.1993 88/3 Z

19 Jan Kalabiška 22.12.1986 152/17 Z

10 Jan Navrátil 13.4.1990 235/29 Z

11 Milan Petržela 19.6.1983 362/42 Z

9 Jakub Rezek 29.5.1998 42/0 Z

18 Lukáš Sadílek 23.5.1996 70/6 Z

8 Emil Tischler 13.3.1998 0/0 Z

27 Pavel Dvořák 19.2.1989 204/36 Ú

7 Tomáš Vasiljev 11.7.1994 2/0 Ú

17 Tomáš Zajíc 12.8.1996 81/19 Ú

Trenér: Martin Svědík

Přišli: Milan Petržela (Plzeň), Pavel Dvořák (Olomouc H), Radek Porcal (Varnsdorf), 
Emil Tischler (Pardubice NH), Tomáš Vasiljev (Vítkovice NH).

Odešli: Dominik Janošek (Plzeň NH), Jaroslav Diviš (Mladá Boleslav NH), 
Filip Hološko, Haris Harba (hledají si angažmá).

umístění v posledním ročníku: 9.

umístění v předchozích 5 ročnících první ligy (2014 - 2018): 15-X-15-X-4

rok založení: 1919 * stadion:  Andrův stadion, kapacita 12 541

e-mail: sekretariat@sigmafotbal.cz * web: http://www.sigmafotbal.cz

klubové barvy: modrá, bílá

největší úspěchy: 
3x 3. místo, triumf v poháru (2012)

   SK SIGMA OLOMOUC   
30 Miloš Buchta 19.7.1980 82/0 B

24 Aleš Mandous 21.4.1992 1/0 B

1 Michal Reichl 14.9.1992 10/0 B

32 Vít Beneš 12.8.1988 212/17 O

25 Martin Hála 24.3.1992 74/4 O

2 Václav Jemelka 23.6.1995 55/3 O

37 Milan Kerbr 10.9.1989 167/27 O

18 Roman Polom 11.1.1992 60/3 O

27 Martin Sladký 1.3.1992 51/4 O

12 Jan Štěrba 8.7.1994 29/2 O

21 Michal Vepřek 17.6.1985 201/2 O

3 David Zima 8.11.2000 0/0 O

20 Šimon Falta 23.4.1993 102/11 Z

34 Lukáš Greššák 23.1.1989 0/0 Z Slovensko

8 David Houska 29.6.1993 110/13 Z

13 Mojmír Chytil 29.4.1999 4/0 Z

19 Radek Látal 16.12.1997 0/0 Z

7 Václav Pilař 13.10.1988 109/15 Z

6 Jakub Plšek 13.12.1993 96/19 Z

47 Jiří Texl 3.1.1993 43/4 Z

23 Tomáš Zahradníček 11.8.1993 84/7 Z

15 Ondřej Zmrzlý 22.4.1999 0/0 Z

16 Martin Nešpor 5.6.1990 131/32 Ú

10 Jakub Yunis 25.3.1996 34/3 Ú

17 Tomáš Zlatohlávek 22.5.2000 0/0 Ú

Trenér: Radoslav Látal

Přišli: Milan Kerbr (Apollon Limassol), Lukáš Greššák (Sosnowiec).

Odešli: Pavel Dvořák (Slovácko H), Milan Lalkovič (Ostrava), Juraj Chvátal (Podbrezová H), 
Lukáš Kalvach (Plzeň), Jan Kotouč (Prostějov H).

umístění v posledním ročníku: 12.

umístění v předchozích 5 ročnících první ligy (2014 - 2018): X-X-X-X-X

rok založení: 1907 * stadion: Městský stadion, Opava, kapacita 7 550

e-mail: sfc@sfc.cz * web: www.sfc.cz

klubové barvy: žlutá, modrá

největší úspěchy: 
6. místo (1996), finále Mol Cupu 2017

   SFC OPAVA   
30 Vilém Fendrich 22.1.1991 12/0 B

22 Kryštof Lasák 25.8.1996 0/0 B

1 Vojtěch Šrom 3.5.1988 35/0 B

4 Matěj Helebrand 19.6.1997 9/1 O

9 Matěj Hrabina 29.4.1993 27/0 O

27 Karel Knejzlík 23.10.1996 4/0 O

2 Dominik Simerský 29.9.1992 55/2 O

23 Jaroslav Svozil 9.9.1993 41/1 O

5 Jan Žídek 4.7.1985 21/1 O

12 Endy Opoku Bernadina 3.5.1995 8/2 Z Nizozemsko

8 Tomáš Jursa 9.3.1989 34/2 Z

19 Tomáš Koschatzký 31.5.2000 0/0 Z

20 Karol Mondek 2.6.1991 28/1 Z Slovensko

15 Adam Rychlý 25.9.1998 1/0 Z

6 Jan Řezníček 22.11.1992 18/0 Z

14 Jan Schaffartzik 15.12.1987 30/1 Z

10 Filip Souček 18.9.2000 2/0 Z

25 Bronislav Stáňa 12.11.1993 34/4 Z

11 Pavel Šulc 29.12.2000 0/0 Z

17 Petr Zapalač 30.4.1987 37/2 Z

7 Pavel Zavadil 30.4.1978 245/28 Z

26 René Dedič 7.8.1993 0/0 Ú Slovensko

18 Václav Jurečka 26.6.1994 26/2 Ú

21 Václav Juřena 2.2.1991 31/4 Ú

16 Bidje Manzia 24.9.1994 39/2 Ú Kongo

Trenér: Ivan Kopecký

Přišli: Karol Mondek (Čenstochová), Karel Knejzlík (Liberec), 
René Dedič (Třinec), Pavel Šulc (Plzeň H).

Odešli: Jakub Janetzký (Jablonec NH), 
Marko Radič (hledá si angažmá), Tomáš Smola (Ostrava).

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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umístění v posledním ročníku: 14. 

umístění v předchozích 5 ročnících první ligy (2014 - 2018): 12-5-14-16-X

rok založení: 1928 * stadion: Na Litavce, Příbram, kapacita 9 100

e-mail: info@fkpribram.cz * web: http://www.fkpribram.cz/

klubové barvy: zelená, černá

největší úspěchy: 
4. místo (2001), 2. kolo Poháru UEFA

LIGOVÉ SOUPISKY
Aktuální soupisky týmů první fotbalové ligy před startem sezony 2019/20 (v jednotlivých sloupcích jsou čísla dresů, jména hráčů, data narození, počty ligových zápasů/počty ligových branek, 

pozice v sestavě a u cizinců státní příslušnost). Poznámka: H = hostování, NH = návrat z hostování. Není zaznamenán pohyb v rámci stejného týmu (mezi A a B-mužstvem či dorostem). 
Hráči, kteří přišli z B-týmu či dorostu jiného klubu, jsou uvedeni pouze v příchodech. V odchodech jsou uvedeni pouze hráči, kteří byli na konci předchozí sezony na soupisce A-týmu daného mužstva.

LIGOVÉ SOUPISKY
Aktuální soupisky týmů první fotbalové ligy před startem sezony 2019/20 (v jednotlivých sloupcích jsou čísla dresů, jména hráčů, data narození, počty ligových zápasů/počty ligových branek, 

pozice v sestavě a u cizinců státní příslušnost). Poznámka: H = hostování, NH = návrat z hostování. Není zaznamenán pohyb v rámci stejného týmu (mezi A a B-mužstvem či dorostem). 
Hráči, kteří přišli z B-týmu či dorostu jiného klubu, jsou uvedeni pouze v příchodech. V odchodech jsou uvedeni pouze hráči, kteří byli na konci předchozí sezony na soupisce A-týmu daného mužstva.

   SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE   
30 Zdeněk Křížek 16.1.1983 63/0 B

29 Matěj Luksch 19.6.1998 0/0 B

1 Jindřich Staněk 27.4.1996 0/0 B

12 Benjamin Čolič 23.7.1991 48/0 O Bosna a Hercegovina

2 Lukáš Havel 6.6.1996 0/0 O

22 Matěj Helešic 12.11.1996 11/0 O

17 Jiří Kladrubský 19.11.1985 126/10 O

5 Pavel Novák 30.11.1989 65/0 O

16 Michal Řezáč 2.10.1996 9/1 O

4 Maksym Talovierov 28.6.2000 0/0 O Ukrajina

19 Patrik Brandner 4.1.1994 78/5 Z

11 Patrik Čavoš 7.1.1995 0/0 Z

23 Filip Havelka 21.1.1998 16/1 Z

20 Petr Javorek 9.2.1986 51/2 Z

25 Jiří Kulhánek 8.3.1996 27/0 Z

9 Ladislav Martan 2.10.1989 42/2 Z

27 Matej Mršič 13.1.1994 0/0 Z Chorvatsko

14 Zinedin Mustedanagič 1.8.1998 25/3 Z Bosna a Hercegovina

7 Lukáš Provod 23.10.1996 0/0 Z

13 Martin Šplíchal 11.7.2000 0/0 Z

15 David Ledecký 24.7.1993 0/0 Ú

21 Ivan Schranz 13.9.1993 40/8 Ú Slovensko

10 Ivo Táborský 10.5.1985 206/27 Ú

Trenér: David Horejš

Přišli: Ivan Schranz (AEL Limassol), Zinedin Mustedanagič, 
Jiří Kulhánek (oba Sparta H), Benjamin Čolič (Karviná).

Odešli: Roman Wermke (Sokolov H), Daniel Mareček (Sparta NH), 
Adrián Čermák (Zlaté Moravce), Peter Grajciar (Plzeň B).

umístění v posledním ročníku: 15.

umístění v předchozích 5 ročnících první ligy (2014 - 2018): X-X-X-10-14

rok založení: 2003 * stadion: Městský stadion, kapacita 4 862

e-mail: mfk.karvina@seznam.cz * web: http://www.mfkkarvina.cz/

klubové barvy: bílá, zelená

největší úspěchy: 
postup do 1. ligy (2016)

   MFK KARVINÁ   
1 Jiří Ciupa 7.5.1998 0/0 B

12 Libor Hrdlička 2.1.1986 2/0 B Slovensko

18 Martin Pastornický 18.3.1996 3/0 B

20 Matúš Čonka 15.10.1990 37/1 O Slovensko

5 Pavel Dreksa 17.9.1989 123/8 O

66 Marek Janečka 9.6.1983 72/5 O Slovensko

4 Martin Kouřil 24.2.1991 37/4 O

13 Ján Krivák 10.11.1993 24/0 O Slovensko

2 Gigli Ndefe 2.3.1994 0/0 O Nizozemsko

11 Oliver Putyera 21.8.1997 1/0 O

3 Milan Rundič 29.3.1992 16/0 O Srbsko

23 Daniel Stropek 3.3.1998 0/0 O

77 Adriel D́ Avila Ba Lou 25.7.1996 25/2 Z Pobřeží slonoviny

27 Martin Bukata 2.10.1993 16/0 Z Slovensko

22 Soufiane Dramé 27.2.1996 12/0 Z Francie

19 Petr Galuška 8.7.1996 23/3 Z

17 Dávid Guba 29.1.1991 29/7 Z Slovensko

15 Marek Hanousek 6.8.1991 176/14 Z

10 Ondřej Lingr 7.10.1998 43/1 Z

14 Jan Moravec 13.7.1987 217/8 Z

7 Erik Puchel 15.5.1996 19/2 Z

8 Vojtěch Smrž 20.1.1997 34/2 Z

21 Tomáš Weber 26.5.1996 24/1 Z

37 Michal Petráň 26.6.1992 8/0 Ú

Martin Vlachovský 28.11.2000 1/0 Ú

Trenér: František Straka

Přišli: Libor Hrdlička (Trenčín), Michal Petráň (Pardubice H), Marek Hanousek (Dukla), 
Marek Janečka, Matúš Čonka (oba Trnava), Martin Kouřil (Varnsdorf), 

Daniel Stropek (Sokolov), Gigli Ndefe (Waalwijk), Tomáš Weber (Třinec NH).

Odešli: Tomáš Wágner, Lukáš Budínský (oba Mladá Boleslav), Martin Berkovec (Žalgiris Vilnius), 
Jan Suchan (Plzeň NH), Benjamin Čolič (České Budějovice), Bojan Letič (FK Sarajevo), 

Timotej Záhumenský (Dunajská Streda NH), Michal Faško (Grasshoppers NH), 
Christian Kouakou (Gabala), Lazar Djordjevič (Niš).

   1. FK PŘÍBRAM   
31 Marek Boháč 31.10.1988 23/0 B

26 Ondřej Kočí 7.4.1995 24/0 B

44 Milan Švenger 6.7.1986 60/0 B

7 Emmanuel Antwi 5.5.1996 29/1 O Ghana

13 Michailo Cmiljanovič 15.6.1994 0/0 O Srbsko

18 Tomáš Jablonský 21.6.1987 205/4 O

33 Olivier Kingue 20.2.1996 10/1 O Kamerun

23 Marek Kodr 17.8.1996 32/0 O

5 Jiří Mezera 21.7.2000 0/0 O

32 Martin Nový 23.6.1993 61/0 O

20 Jaroslav Tregler 1.12.1995 90/4 O

77 Marko Alvir 19.4.1994 0/0 Z Chorvatsko

17 Petr Janota 23.3.2000 0/0 Z

16 Jiří Januška 11.10.1997 10/0 Z

19 Roman Květ 17.12.1997 39/3 Z

9 Petr Průcha 30.10.1997 17/0 Z

21 Jan Rezek 5.5.1982 281/46 Z

25 Karel Soldát 7.11.1993 22/1 Z

99 Martin Zeman 28.3.1989 147/10 Z

12 Matěj Polidar 20.12.1999 8/1 Ú

10 Miroslav Slepička 10.11.1981 182/36 Ú

11 Michal Škoda 1.3.1988 120/29 Ú

27 Radek Voltr 28.11.1991 111/7 Ú

Trenér: Roman Nádvorník

Přišli: Martin Zeman (Raanana), Michal Škoda (Brno), Marko Alvir (Slavia H), 
Michailo Cmiljanovič (Prešov), Jiří Januška (Vítkovice NH).

Odešli: Rudolf Skácel (konec kariéry), Antonín Fantiš (Zlín), Milan Nitrianský, Filip Hlúpik, 
Egon Vůch, Jorgos Katidis (hledají si angažmá), Ruslan Mingazov, Matěj Chaluš, 

Jan Matoušek (všichni Slavia NH), Ibrahim Keita (Radotín NH).

umístění v posledním ročníku: 1. (2. liga) 

umístění v předchozích 5 ročnících první ligy (2014 - 2018): 16-X-X-X-X

rok založení: 1905 * stadion: stadion Střelecký ostrov, kapacita 6 681 

e-mail: klub@dynamocb.cz * web: http://www.dynamocb.cz/

klubové barvy: černá, bílá

největší úspěchy: 
2x 6. místo (1994, 1997), 2x finále poháru (1985, 1991)

umístění v posledním ročníku: 13.

umístění v předchozích 5 ročnících první ligy (2014 - 2018): 14-8-9-13-7

rok založení: 1905 * stadion: Ďolíček, kapacita 6 300

e-mail: info@bohemians1905.cz * web: http://www.bohemians1905.cz

klubové barvy: zelená a bílá

největší úspěchy: 
mistr ligy 1983

   BOHEMIANS PRAHA 1905   
30 Tomáš Fryšták 18.8.1987 66/0 B

26 Marek Kouba 1.11.1998 0/0 B

31 Patrik Le Giang 8.9.1992 17/0 B Slovensko

1 Roman Valeš 6.3.1990 70/0 B

5 David Bartek 13.2.1988 239/19 O

27 Jiří Bederka 18.2.1995 21/0 O

16 Martin Dostál 23.9.1989 172/4 O

28 Lukáš Hůlka 31.3.1995 93/8 O

15 Daniel Krch 20.3.1992 100/6 O

3 Till Schumacher 10.12.1997 24/0 O Německo

14 Michal Šmíd 20.10.1986 167/9 O

19 Jan Vondra 13.9.1995 8/0 O

7 Petr Hronek 4.7.1993 80/13 Z

4 Josef Jindřišek 14.2.1981 320/21 Z

6 Vladislav Ljovin 28.3.1996 38/1 Z Rusko

18 Muhammad Marhún 12.2.1998 1/0 Z Bahrajn

10 Jakub Nečas 26.1.1995 55/6 Z

39 Jakub Podaný 15.6.1987 139/10 Z

20 Jakub Rada 5.5.1987 105/15 Z

25 Kamil Vacek 18.5.1987 153/15 Z

22 Antonín Vaníček 22.4.1998 45/4 Z

17 Jan Vodháněl 25.4.1997 18/0 Z

8 Jan Záviška 21.8.1995 48/4 Z

9 Ibrahim Keita 18.1.1996 18/2 Ú Francie

11 Matěj Koubek 10.1.2000 9/1 Ú

24 David Puškáč 14.5.1993 24/2 Ú

Trenér: Martin Hašek st.

Přišli: Jakub Rada (Mladá Boleslav), Jakub Podaný (Dukla H), Petr Hronek (Zlín H), 
Patrik Le Giang (Vlašim), Ibrahim Keita (Radotín).

Odešli: Lukáš Juliš (Sparta NH), Júsuf Hilál, Lukáš Pokorný (oba Slavia NH), 
Rudolf Reiter (Ostrava), Filip Hašek (Ružomberok H), Michal Švec (Slavia B).

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Změny pravidel

Na pětadvacet novinek v pravidlech čeká na fotbalisty v nadcházející 
sezoně. Mezi nejzásadnější patří zákaz útočících hráčů ve zdi, změny 
týkající se odkopu od branky a nově už také rozhodčí nebudou muset 
řešit, jestli hráč zahrál rukou úmyslně, nebo ne.

 ROZHODČÍ SE V TÉTO SEZONĚ BUDOU ŘÍDIT NOVĚ UPRAVENÝMI PRAVIDLY. 

 DO ZDI UŽ SUDÍ NEPUSTÍ FOTBALISTY ÚTOČÍCÍHO TÝMU. 

„Všechno jsou změny ku prospěchu fotbalu a také věci z praxe, 

třeba ty aktuálně hlavní jsou dva tři roky testované. FIFA zkouší 

každý rok hodně změn a nakonec schválí procentíčko. Nyní se 

třeba uvažovalo o zrušení dorážek z pokutových kopů, ale nako-

nec to neschválili,“ říká předseda pravidlové komise FAČR Jiří 

Kureš, který považuje zhruba deset z nich za zásadní. 

Mimo jiné mezi ně patří změna procedury odkopu od branky, 

kdy už míč před dotykem dalšího hráče nemusí opustit pokutové 

území. Nově také ve zdi, pokud ji tvoří tři a více hráčů, nesmějí 

být fotbalisté útočícího týmu, kteří musejí dodržovat odstup jed-

noho metru. Změn také doznala pravidla týkající se hraní rukou, 

kdy už rozhodčí nemusí řešit, zda hráč zasáhl míč úmyslně, nebo 

ne. Nebude tak platit gól dosažený rukou ani z akce, které ruka 

předcházela. Také se bude pískat jakékoli hraní rukou nad výš-

kou ramena, pokud hráč získá hraním rukou výhodu nebo při 

blokování zvětší objem těla. Výjimkou jsou pouze případy, kdy si 

hráč při odkopu zasáhne vlastní ruku.

„Jde o  nejvýraznější změnu k  posuzování. Když jde hráč 

do skluzu a nemá ruce u těla, tak už rozhodčí nemusí vyhodno-

covat, jestli byl míč tečován nebo šel od země, od nohy. Ještě 

před rokem by se to nepískalo,“ konstatuje vedoucí úseku roz-

hodčích FAČR Miroslav Tulinger, sám bývalý mezinárodní sudí, 

a dodává: „Změny se nedělají tak, že si řeknou: Tak to zkusíme. 

Je to dlouhodobá záležitost, která vyplývá z  diskuzí s  trenéry 

nebo i médii. Například ve Španělsku nedávno trestali všechny 

ruce plus za každou byla karta. A za dva roky to zrušili, protože 

to byla ptákovina.“

Nově už také rozhodčí nebude součástí hry, takže pokud za-

hraje míčem a padne z toho gól, nebude branka platit. Hra bude 

přerušena také v  případech, kdy po  kontaktu sudího s  míčem 

dojde ke změně držení míče nebo se tým dostane do zjevné šan-

ce. Novinkou bude i udělování karet funkcionářům a trenérům 

na lavičce. Pravidla jsou stejná jako u hráčů - po druhé žluté ná-

sleduje červená. FIFA se k změně rozhodla kvůli větší přehled-

nosti pro fanoušky, protože dosud byli vykazování pouze slovně. 

Stejně jako u hráčů bude i trenéry po červené kartě čekat auto-

matický jednozápasový trest. Navíc i jim by se mohly karty sčítat. 

„FIFA jen určila, že po červené musí přijít trest na jeden zápas. 

Sčítání karet už je záležitost řídících orgánů soutěží. Je ale prav-

děpodobné, že u nás se karty sčítat budou,“ říká Kureš.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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PŘEHLED HLAVNÍCH ZMĚN 
VÝKLADU PRAVIDEL PŘED STARTEM 

PRVNÍ FOTBALOVÉ LIGY
Jestliže bude zeď tvořena třemi nebo více hráči, nesmějí v ní 

stát fotbalisté útočícího týmu a musejí od ní dodržovat vzdálenost 

jednoho metru. Důvodem je, aby se předešlo strkanicím a kon-

fliktům ve zdi. Za porušení pravidla je nařízen přímý volný kop pro 

bránící tým.

Rozhodčí už nebude brán jako součást hry, takže pokud ho 

zasáhne míč, bude ve většině případů přerušena hra. Pokud by 

po kontaktu padl gól, nebude platit a bude následovat míč roz-

hodčího. Stejný postup platí i v případech, kdy se po zahrání míče 

rozhodčím dostane tým do zjevné brankové příležitosti nebo se 

změní držení míče. Hra po  kontaktu rozhodčího s  míčem bude 

pokračovat pouze v případě, kdy se nezmění držení míče a nevy-

plyne z toho branková příležitost.

Rozhodčí už nebudou muset řešit, jestli hráč zahrál rukou 

úmyslně, nebo ne. Nebude platit gól dosažený rukou a ani tako-

vý, který by padl ze šance vytvořené hraním rukou. Bude se také 

pískat jakékoli hraní rukou nad výškou ramen nebo v případech, 

kdy díky hraní rukou hráč získá výhodu nebo při blokování zvětší 

objem těla. Výjimkou jsou pouze případy, kdy si hráč při vědomé 

a kontrolované hře míčem zasáhne ruku.

Při odkopu od branky už míč nemusí před dotykem dalšího úto-

čícího hráče opustit pokutové území. Hráči bránícího týmu musejí 

při soupeřově odkopu opustit šestnáctku a vrátit se do ní můžou 

až po rozehrání. A to i pokud k rozehrání dojde ještě předtím, než 

stihnou pokutové území opustit.

Hráč při střídání musí opustit hřiště nejkratší možnou cestou. 

Dosud to povinné nebylo a hráči střídali v prostoru laviček, což 

bylo často zneužíváno ke zdržování hry. Nové pravidlo má však 

dvě výjimky. První se týká hráčů na nosítkách, pokud by nejkratší 

cesta mimo hřiště byla delší než cesta do kabiny. Druhá se týká 

střídání pod kotlem soupeřových fanoušků a  v  takových přípa-

dech může rozhodčí povolit opuštění trávníku jinde.

Brankář při penaltě nemusí mít v době kopu obě nohy na čáře. 

Stačí, aby měl alespoň část nohy na úrovni brankové čáry. Pravi-

dlo se však bude uplatňovat pouze v případech, kdy pokutový kop 

nebude proměněn.

Nově budou udělovány červené a žluté karty i  funkcionářům 

uvedeným v zápise. Pravidla jsou stejná jako u hráčů - po druhé 

žluté následuje červená. Dosud mohli osobní karetní tresty dostá-

vat pouze hráči a důvodem změny je mimo jiné větší přehlednost 

pro fanoušky, protože dosud byli trenéři a funkcionáři vykazováni 

slovně.

Po losu si vítězný tým bude volit mezi stranou a míčem. Dosud 

si mohl vybrat pouze stranu.

Nově také bude hráč potrestán za nevhodnou oslavu vstřelené 

branky, i když gól posléze není uznán. Napomenutí se bude uplatňo-

vat proto, že dopad oslav může ohrozit bezpečnost nebo image hry. 
 ZA NEVHODNÉ CHOVÁNÍ MŮŽE ROZHODČÍ UDĚLIT ŽLUTOU KARTU I TRENÉRŮM. IMPULZIVNÍ PETR RADA SI BUDE MUSET DÁVAT ZVÝŠENÝ POZOR… 

 ZMĚNY SE TÝKAJÍ TAKÉ HRANÍ RUKOU. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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LISTINA ROZHODČÍCH 
Za jménem uveden věk, N - nováček, FIFA - rozhodčí je na listině FIFA, FIFA ŽENY- rozhodčí je na listině FIFA žen. 

Jana Adámková
41, FIFA ŽENY

Petr Ardeleanu
39, FIFA

Petr Dorušák
27, N

Petr Hocek
36, N

Ondřej Berka
32

Radek Dubravský
30

Jiří Houdek
32

Ondřej Cieslar
29

Pavel Franěk
45

Karel Hrubeš
42

Jan Cihlář
29, N

Ondřej Ginzel
31

Pavel Julínek
38

Alex Denev
29, N

Karel Hanousek
32, N

Tomáš Klíma
31

Pavel Královec
42, FIFA

Pavel Orel
31, FIFA

Jakub Vojkovský
32

Ondřej Lerch
43

Ondřej Pechanec
33, FIFA

Miroslav Zelinka
38, FIFA

Jan Machálek
33

Jan Petřík
27

Emanuel Marek
39

Zbyněk Proske
38, FIFA

Jiří Musil
31, N

Pavel Rejžek
29

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Bilanční a předsezonní 
aktiv Středočechů

V Majakovského sále Národního domu v Praze na Vinohradech se uskutečnil 
předsezónní aktiv klubů Středočeského krajského fotbalového svazu, který je 
nejpočetnějším KFS v celé České republice. Po úvodním slovu předsedy Mirosla-
va Liby, který v něm mj. poděkoval stabilním partnerům SKFS, byly na pódiu vy-
hlášeny individuální ceny v jednotlivých krajských soutěžích uplynulého ročníku. 

 POHÁR VÍTĚZI ONDRÁŠOVKA KRAJSKÉHO PŘEBORU PŘEDALI GENERÁLNÍ ŘEDITEL 
 TÉTO SPOLEČNOSTI LIBOR DUBA (UPROSTŘED), MARKÉTA KABOURKOVÁ, ZÁSTUPCE AGENTURY 
 PRO SPORT PŘI MŠMT, A PŘEDSEDA STŘEDOČESKÉHO KRAJSKÉHO FOTBALOVÉHO SVAZU MIROSLAV LIBA. 

 ZÁSTUPCI STŘEDOČESKÝCH KLUBŮ V MAJAKOVSKÉHO SÁLE NÁRODNÍHO DOMU NA VINOHRADECH. 

Nejlepšími brankáři Lion Sport se stali: v Ondrášovka krajském 

přeboru Václav Drážek (Sokol Nespeky), ve Sport Invest I. A třídě 

Roman Zavadil (Dynamo Nelahozeves) a  Ladislav Řezáč (Sokol 

Luštěnice), v Prodiet I. B třídě Jakub Maur (Sokol Klobuky), To-

máš Majzlan (SK Bakov nad Jizerou), Michal Míšek (Fotbal Hlízov), 

Milan Detko (Slavia Jesenice), Michal Peták (SK Chlumec), v KP 

staršího dorostu Adam Beneš (Tatran Rakovník) a v KP mladšího 

dorostu Lukáš Abrahám (FK Králův Dvůr).

Nejlepšími střelci Lion Sport se stali: v Ondrášovka krajském 

přeboru Bohumil Nádeníček (SK Poříčany), ve Sport Invest I. A tří-

dě Aleš Pfeifer (Sokol Klecany) a Jan Kadeřábek (Union Čeláko-

vice), v Prodiet I. B třídě Miroslav Balík (SK Lány), Josef Gabčo 

(FK Vysoká), Vladimír Maxa (Fotbal Hlízov), Marian Prchlík (Sokol 

Sedlec-Prčice), Pavel Krása (Sokol Daleké Dušníky), v KP starší-

ho dorostu Mikuláš Mikeš (Sokol Hostouň) a v KP mladšího doros-

tu Nikolas Bednárik (Český Lev - Union Beroun).

Středočeský KFS rovněž tradičně ocenil nejlepší týmy v soutě-

ži slušnosti. Ondrášovka krajský přebor: 1. Posázavan Poříčí nad 

Sázavou, 2. SK Lhota, 3. FC Velim. Sport Invest I. A  třída, skupi-

na A: 1. SK Komárov, 2. Spartak Průhonice, 3. FK Kosoř, skupina 

B: 1. Sellier Bellot Vlašim B, 2. Jawa Divišov, 3. Sokol Luštěnice. 

V Prodiet I. B třídě, skupina A: 1. TJ Unhošť, 2. SK Lány, 3. Sokol 

Hostouň a FC 05 Zavidov, skupina B: 1. SK Bakov, 2. FC Mělník, 3. SS 

Ostrá, skupina C: 1. SK Sokoleč, 2. Slavoj Vrdy, 3. Fotbal Hlízov, sku-

pina D: 1. Slavia Jesenice, 2. Sokol Teplýšovice, 3. Sokol Kondrac, 

skupina E: 1. FK Hořovicko B, 2. FK Králův Dvůr B, 3. SK Černolice.

V dalším průběhu aktivu byly vyhlášeny výsledky všech soutě-

ží, které Středočeský KFS řídí jak dospělých, tak dorostu a žáků. 

Samozřejmě se hovořilo i o novém soutěžním ročníku 2019/2020, 

účastníci si vyslechli základní sportovně-technické informace a ně-

které novinky. Na závěr se uskutečnila krátká prezentace marke-

tingové společnosti STES o podpoře výkonnostního fotbalu. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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www.futsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www.futsal.cz

http://www.chancefutsalliga.cz/
https://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
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